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 گروه خبر // مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
سالگرد  هجدهمین  پیامی  صدور  با  پارسیان 

منطقه ویژه را تبریک گفت.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ ،متن پیام دکتر سید علی 

اصغر علامه به این شرح است :
 ‎ هجدهمین سالگرد تأسیس منطقه ویژه پارسیان 
درحالی فرا رسیده است که این منطقه پررونق اقتصادی 
سال جاری را بر شعار »مهار تورم, رشد تولید « 
متمرکز شده و مدیران این مجموعه امیدوارند در 

پیشگاه خداوند متعال، حضرت ولی‌عصر )عج( و نایب 
بر حق ایشان مقام معظم رهبری )مدظله عالی( توانسته 

باشند این شعار را عملی کنند.
هم اکنون منطقه ویژه اقتصادی پارسیان پس از سالها 
از حال رکود خارج شده و به‌عنوان مکانی امن برای 
سرمایه‌گذاران و فرصتی برای اشتغال جوانان تبدیل 
شده است لذا از همه همکارانم )مدیران،مهندسان 
و کارگران زحمتکش و ساعی( در این منطقه که از 
روز تاسیس این منطقه تا به امروز خالصانه و بصورت 
جهادی به رغم همه مشکلات و کاستی‌ها برای توسعه 
این منطقه تلاش کرده‌اند صمیمانه سپاسگزاری می‌کنم.

از روز تاسیس تاکنون مدیران، مهندسان و کارگران 
زحمتکش و ساعی بسیاری برای توسعه و پیشرفت 
این منطقه ویژه‌ی اقتصادی تلاش کرده‌اند و  اکنون نیز 
کارکنان شاغل وظیفه‌ی سترگی بر دوش خود احساس 
می‌کنند و خود را ملزم می‌دانند تا ضمن ادامه‌ی راه 
گذشتگان، این منطقه عظیم اقتصادی را بیش‌ از پیش به 

تکیه گاه صنعت ایران تبدیل کنند.

امیدوارم همکاران گرانقدرم باتلاش شبانه روزی 
خودشان موجب تحول این منطقه و دستیابی آن به 
اهداف عالی مد نظر گرفته در افق چشم انداز باشند 
و یقین دارم آنها تمام تلاش خود را برای نیل به این 
اهداف بکار خواهند بست و در یکسال گذشته نیز این 

را ثابت کرده‌اند.
  اینجانب بار دیگر فرارسیدن سالروز تاسیس منطقه 
ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان  را که حاصل 
مجاهدت، جان‌فشانی، تخصص و تفکر ارزشمند تمامی 
همکاران ارجمندم در طول سالیان متمادی است، به 
خانواده بزرگ منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر 
پارسیان  تبریک عرض می‌کنم و امیدوارم با همدلی، 
همیاری و تداوم سخت کوشی بتوانیم در مسیر خدمت 
رسانی صادقانه گام برداریم و اقدامات همکاران ما به 
عزت، سربلندی، ترقی و پیشرفت بیشتر کشورمان 
بیانجامد.از درگاه خداوند متعال توفیق روزافزون برای 
تمامی خدمتگزاران به مردم و نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران را آرزومندم.

پیام تبریک دکتر علامه
 به مناسبت هجدهمین سالگرد تاسیس منطقه ویژه اقتصادی پارسیان
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امدادرسانی به موقع ناجیان 
هرمزگان، باعث نجات
 22 خدمه خارجی شد
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برترین های شورای آموزش و پرورش مشخص شدند

تجلیل از مدیرکل نوسازی مدارس 
توسط استاندار هرمزگان

  گروه خبر // در نشست شورای آموزش و 
پرورش از اعضا برتر این شورا توسط استاندار 

هرمزگان قدردانی شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، در نشست شورای 
آموزش و پرورش از مدیرکل نوسازی مدارس 
استان به عنوان یکی از اعضا برتر این شورا توسط 

استاندار هرمزگان قدردانی شد. 
  در این نشست از اداره کل نوسازی مدارس 
هرمزگان به دلیل اینکه در شش ماهه نخست در 

حوزه مشارکت  خیرین در کشور حائز رتبه برتر 
شده بوده قدردانی شد.

همچنین مهدی دوستی استاندار هرمزگان افزود: 
طی دولت سیزدهم اقدامات بزرگی در حوزه 
آموزش و پرورش انجام‌ شد چنانچه علاوه بر تعداد 
کلاس‌های درسی که در سفر ریاست جمهوری 
افتتاح خواهد شد ۳۰۲ کلاس درس هوشمندسازی 
شده و ۷۲ پروژه ورزشی حوزه آموزش و پرورش 

تحویل خواهد شد‌.

  استاندار هرمزگان تحقق منویات رهبر معظم 
انقلاب اسامی را اصلی‌ترین رویکرد دولت 
در کشور دانست و گفت: ما در گام نخست به 
پرداختیم،  استان  آموزشی  توسعه زیرساخت‌های 
زیرساخت‌های رفاهی فرهنگیان را ارتقا دادیم 
و آزمایشگاه‌های مدارس را تجهیز کردیم و در 
گام‌های بعدی نیز بر روی ارتقای جایگاه استان در 

کنکور تمرکز کردیم.

کاهش مهارت‌های 
ارتباطی در کودکان‌کار

2 یادداشت 

زینب 
شکوه

 گروه خبر // رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم 
رهبری گفت: حرکتی که از سوی فولاد هرمزگان 
برای رفتن به سمت استفاده از هیدروژن و تولید 
فولاد سبز آغاز شده، می‌تواند گسترده‌تر شود و 
به خروج کشور از وضعیت ناترازی انرژی بینجامد.
  به گزارش خبرنگار دریا، علی آقامحمدی در بازدید 
از طرح‌های توسعه‌ای و خطوط تولید فولاد هرمزگان 
با اشاره به اینکه دنیا به سمت تولید فولاد سبز و 
کاهش انتشارات کربنی حرکت کرده است، بیان کرد: 
 حرکت خوبی از سوی فولاد هرمزگان و نفت ستاره 
خلیج فارس به سمت استفاده از هیدروژن و تولید 
فولاد سبز آغاز شده، می‌تواند به صورت گسترده‌تر 
شکل بگیرد و در تمامی فرایندها به ویژه طرح‌های 
توسعه آتی جاری شود؛ زیرا در آینده‌ای نزدیک، در 
صورتی که میزان تولید انتشار کربنی تولیدکنندگان 
فولاد بالا باشد، از طرف مصرف‌کنندگان و دولت‌ها 
مشمول جریمه‌های سنگین خواهند شد و رقابت 
 برای آن‌ها در بازارهای صادراتی با سختی همراه 

خواهد بود.
  وی خاطرنشان کرد: حرکت به سمت تولید فولاد 
سبز داری چند مزیت است. نخست آنکه صادرات 
تداوم خواهد داشت و می‌توانیم در این بازار رقابتی 
فولاد جزو صادرکنندگان تراز اول قرار بگیریم؛ دوم 

اینکه از نظر انرژی استفاده از هیدروژن برای کشور 
مقرون به صرفه‌تر خواهد بود. چراکه بخش زیادی 
از انرژی مصرفی تولید فولاد با استفاده از گاز طبیعی 
است و باتوجه به عدم مصرف آن، می‌توان گاز طبیعی 

را ذخیره و یا به سمت دیگر حوزه‌ها هدایت کرد. 
در نهایت اینکه استفاده از هیدروژن موجب کاهش 
آلایندگی محیط زیست می‌شود. خوشبختانه فولاد 

هرمزگان در این زمینه هم پیشگام است.

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری مطرح کرد

 حرکت به سمت فولاد سبز از سوی فولاد هرمزگان

جانمایی، الحاق و تسطیح اراضی انجام شد؛ 

مسکن ملی بندرعباس
همچنان می لنگد

امیدواریم در آستانه سفر رئیس جمهور به استان، متولیان مربوطه به مردم و به رئیس دولت سیزدهم
 پاسخ دهند چرا اجرای این طرح 15 هزار واحدی مسکن در بندرعباس همچنان قفل است

 و اقدامی نمی شود تا مردم به خانه دار شدن امیدوار شوند؟
واقعا مسئولان استان و آقای استاندار به مردمی که چشم انتظار اجرای این طرح هستند
پاسخ روشن وقانع کننده دهند که چرا این طرح که مورد تاکید رئیس جمهورهم قرار دارد

 در شهر بندرعباس همچنان لنَگ می زند و معلوم نیست به مقصد برسد یا خیر
 و عمرش کفاف دولت سیزدهم را بدهد یانه؟

امین 
زارعی

در سفر رئیس جمهور به هرمزگان صورت می گیرد

آغاز عملیات اجرایی 
نیروگاه اتمی 5 هزار 
مگاواتی سیریک

2

انتقاد تند رئیس شورای شهر رویدر؛ 

وضعیت آب رویدر 
از بحران به فاجعه 

رسیده است
6

برنامه‌های ستاد اعتکاف 
شهرستان بندرعباس 

تشریح شد
2



تداوم راه اندازی سایت‌های موبایل  نسل‌چهارم 
همراه اول در مناطق روستایی هرمزگان 

  گروه خبر // مدیر مخابرات منطقه هرمزگان گفت: 15 سایت موبایل 
همراه اول با تکنولوژی نسل چهار در مناطق روستایی استان  هرمزگان 
راه اندازی شد. به گزارش خبرنگار دریا، مهندس هاشمی مدیر مخابرات 
منطقه از ادامه راه اندازی و ارتقاء سایت های موبایل به نسل چهارم در 
15 روستای استان خبر داد. وی افزود: در راستای بهبود پوشش همراه 
اول و همچنین توسعه شبکه ارتباطات سیار ، با تأمین و نصب تجهیزات 
موبایل ، سایت همراه اول در روستاهای باغستان فین، لاورفین، چاهکل 
بندرعباس،چاهوشرقی قشم، سرریگ بندرعباس، انجیره بندرلنگه،چاه 
دسدان بستک،ملکن بشاگرد، گرازوئییه میناب، فخرآبادمیناب،پوم 
میناب، سرباران میناب، تلنگ سراتک میناب، مخابرات گزه بستک 

وسایت مچی جاسک به تکنولوژی 4G  ارتقاء یافت.
نصب و راه اندازی تجهیزات شبکه فیبر نوری 
در شهرک حمل ونقل نگین ترابران بندرعباس

  گروه خبر // نصب و راه اندازی تجهیزات شبکه فیبرنوری جهت 
واگذاری اینترنت پرسرعت)FTTH( ، تلفن ثابت و دیگر سرویس های 
مخابراتی در شهرک حمل و نقل نگین ترابران انجام شد. به گزارش 
خبرنگار دریا، در راستای توسعه کسب و کار و توسعه صنعت حمل 
ونقل، پس ازحفاری وعملیات اجرایی و کابل کشی به متراژ 10کیلومتر 
درشهرک حمل ونقل نگین ترابران، عملیات نصب و راه اندازی تجهیزات 
فیبرنوری انجام گردید. گفتنی است، از مزایای این پروژه ، اتصال 600 
شرکت حمل و نقل به شبکه فیبرنوری بوده و درهمین راستا تجهیزات 

LOT با ظرفیت  1024 مشترک نیز نصب و راه اندازی شده است.

سرپرست فرمانداری بندرعباس:
ارتباط بی واسطه با مردم ادامه دارد 

  گروه خبر // دولت سیزدهم در راستای رفع مشکلات مردم 
حضور بی واسطه مدیران در بین مردم را در دستور کار قرار داده است. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ حبیب بهادری  با حضور در بخش شمیل 
گفت: در راستای اهداف دولت سیزدهم مبنی بر حضور بی‌واسطه 
در بین مردم، مدیران با سفر به مناطق مختلف ضمن دیدار چهره به 
چهره با اهالی، مشکلات منطقه را احصا و درجهت رفع آن اقدام 
می‌کنند. وی ضمن اشاره به اینکه خدمت بی منت به مردم وظیفه همه 
مدیران است مطرح کرد: ارتباط بی واسطه و چهره به چهره با مردم 
شهرستان‌ های بندرعباس را از بخش شمیل آغاز کردیم و تلاش 
می‌کنیم با برگزاری این دیدارها دسترسی مردم به مسئولان را تسهیل 
کنیم.بهادری با اشاره به اینکه در این  سفر به درخواست بیش از ۶۰ 
مراجعه کننده رسیدگی شد افزود: مدیران بنیاد مسکن، اداره آب و 
برق، مرکز بهداشت، راهداری، کمیته امداد و جهاد کشاورزی در این 
سفر  مشکلات اهالی بخش را بررسی کردند. رئیس شورای اداری 
شهرستان بندرعباس ادامه داد: علی رغم همه تلاش‌هایی که می‌شود 
برای برخی از مردم دسترسی به مدیران سخت است برهمین اساس، 
برنامه ارتباط بی واسطه شکل گرفت. سیاست های کلی بر این است 
که ما از نزدیک و میدانی مسائل مردم را پیگیری کنیم و دستگاه ها را 

متناسب با مشکلات و درخواست های مردم دعوت می کنیم.

خبر

خبر

تعویض کنتورهای معیوب 
برق در هرمزگان؛ حرکت در 

راستای هوشمندسازی شبکه برق
   گروه خبر // نشست بررسي عملكرد گروه‌های تعويض 
كنتور و راهكارهاي چگونگي تعويض كنتورهاي معيوب  
با حضور مهندس حمید ساعد پناه قائم مقام شرکت 

توزیع نیروی برق استان هرمزگان برگزار گردید.
  به گزارش خبرنگار دریا، این نشست با حضور ، مهندس 
افساي و مديران برق نواحي چهارگانه بندرعباس به میزبانی 
برق ناحیه یک بندرعباس برگزار شد. حمید ساعد پناه قائم‌مقام 
شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در این نشست اظهار 
داشت: با توجه به اینکه کنتورهای هوشمند یکی از نیازهای 
اعمال برنامه های مدیریت بار است بنابراین هرگونه تحول در 
چگونگی مصرف انرژی مستلزم لوازم اندازه گیری چند تعرفه‌ای 
است که کنتورهای هوشمند این نقش مهم را به خوبی ایفا 
می کنند. ساعد پناه در ادامه اذعان داشت: نصب این کنتورها 
برپایه گزارش، طرح فراسامانه هوشمند اندازه گیری و مدیریت 
انرژی )فهام( یکی از پروژه های ملی و مهم صنعت برق بشمار 
می آید که به عنوان اولین و زیربنایی ترین حرکت در زمینه 
هوشمندسازی سیستم قدرت قلمداد می شود. قائم مقام شرکت 
توزیع نیروی برق استان هرمزگان  در ادامه ازاهداف تعویض 
کنتورهای هوشمند معیوب برای انشعابات غیردیماندی با اولویت 
مشترکان  بخش کشاورزی در طرح های مدیریت مصرف خبر 
داد و گفت: اهداف این طرح ملی  بالا بردن بهره‌وری، کاهش 
تلفات انرژی   و فراهم کردن زیرساخت  مناسب  جهت مدیریت 
بار و مدیریت مصرف مشترکان برق و قرائت از راه دور است که 
می تواند تاثیر بسزایی بویژه در زمان پیک و اوج مصرف داشته 
باشد.  ساعد پناه در ادامه به مزایای طرح تعویض کنتورهای 
معیوب اشاره کرد و افزود:  کاهش تلفات در شبکه های توزیع، 
تشویق مشترکین به کاهش مصرف ، مدیریت مصرف از طریق 
کاهش دیماند، قطع برق مشترکین پرمصرف در شرایط های  
خاص شبکه های توزیع، قرائت از راه دور کنتور، از دیگر 

مزایای این طرح است.

خبری
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  گروه خبر // استاندار هرمزگان در نشست 
با رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
خواستار ایجاد امکان تامین مالی پروژه‌های 

پیشران استان از طریق بازار سرمایه شد.
  به گزارش خبرنگاردریا، مهدی دوستی در 
نشست با مجید عشقی رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار، مزیت نسبی هرمزگان را اقتصاد 
دریا معرفی کرد و اظهارداشت: اولین مسئله‌ای 
که ما در استان هرمزگان داریم این است که 
مزیت نسبی کشور یعنی انرژی ارزان قیمت به 
تمام زنجیره ارزش نمی‌رسد و صنایعی که در 

ابتدای زنجیره ارزش قرار گرفته‌‌اند از این مزیت 
استفاده کاملی می‌کنند و مابقی صنایع فعال 
در پایین دست نمی‌توانند از این مزایا بهره‌مند 
شوند. وی افزود: وجود این نقیصه موجب 
شده کشتی‌سازی که صنعت پیشران هرمزگان 
است و برای فعالیت به ورق‌های فولادی، 
آلومینیومی، رنگ و رزین نیاز دارد و نیازهایش 
در حلقه‌های پایین زنجیره ارزش قرار گرفته 
نتواند از مزیت‌های نسبی برخوردار شود و 
 مجبور باشد نیازهایش را به قیمت جهانی 

تامین کند.
استاندار هرمزگان وجود ریسک در اقتصاد 
دريا و ترس تاریخی از ورود به این حوزه را 
از دیگر مسائل استان دانست و گفت: اگر نتوانیم 
با ابزارهای مختلف، ریسک‌ها در حوزه اقتصاد 
دریا را پوشش دهیم این حوزه که مورد تاکید 
مقام معظم رهبری است به طور مطلوب فعال‌ 
نخواهد شد از این رو ضرورت دارد که در حوزه 

پوشش ریسک تمهیداتی داشته باشیم.

دوستی با بیان اینکه تامین انرژی و مواد اولیه 
دو چالش اصلی صنعت فولاد در کشور است، 
عنوان‌کرد: هرمزگان بستر خوبی در تامین 
سنگ‌آهن هماتیت دارد و این ظرفیت از ابتدای 
دولت تاکنون با احتساب واحدهای در دست 
اجرا ۱۵ برابر شده است که می‌تواند صنعت 
فولاد را از نگرانی تامین مواد اولیه رهایی 
بدهد. وی با اشاره به بستر مناسب برای تامین 
آب صنعت در استان تاکید‌کرد: در سفر رئیس 
جمهور به استان عملیات اجرایی نیروگاه اتمی 
۵ هزار مگاواتی سیریک آغاز خواهد شد و این 
یعنی ما در آینده ۵ هزار مگاوات برق خواهیم 
داشت که نیازی به گاز ندارد و بر اساس آن 
می‌توان  یک شهرک صنعتی مبتنی بر الکتریسیته 

در استان تعریف کرد‌.
   نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با اشاره 
به تجربه موفق استان در پروژه‌های کشاورزی 
بزرگ مقیاس، گفت: به دنبال اجرای طرح 
جدیدی در حوزه میوه‌های گرمسیری هستیم 

و اگر امکانش وجود داشته باشد علاقه‌مندیم 
از روش‌های تامین مالی در بورس نیز در این 

طرح بهره بگیریم.
دوستی در پایان بر لزوم فعال‌سازی بازار 
بهره‌وری انرژی در بورس تاکید‌کرد و بازار 
بهره‌وری را در حال حاضر تنها  امکان 
صرفه‌جویی در مصرف و انتقال مصرف انرژی 

حاصل از بهره‌وری به صنایع متقاضی دانست.
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار نیز با استقبال از پیشنهادات استاندار 
هرمزگان، اظهارداشت: گواهی بهره‌وری انرژی 
در سازمان بورس تصویب شده است و لازم 
است وزارت نفت ساز و کار صدور گواهی 

بهره‌وری را مشخص کند.
 وی همچنین تاکید‌کرد: سازمان بورس و اوراق 
بهادار آمادگی دارد دوره‌هایی برای نمایندگان 
بنگاه‌های اقتصادی در استان هرمزگان برگزار 
کند و دوره‌های مدیریت مالی را به مدارس و 

دانشگاه‌های استان تسری دهد.

سرمقاله

  دو سال از بهترین زمان ساخت مسکن ملي بندرعباس صرف 
جانمایی نامناسب و تغییر آن از شهرک علوی به شمال بلوار اتوبان 
شهیدرجایی بندرعباس و سپس الحاق اراضی مورد نیاز اجرای 
این طرح شد و از مرداد ماه سال جاری عملیات نیز تسطیح 
اراضی آغاز شد و هنوز خبری از ساخت وساز 15هزار واحد 
طرح نهضت ملی مسکن در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس 
منتشر نشده است و مشخص نیست این طرح چه زمانی به 
سرانجام برسد.  این روند باعث ناامیدی مردم به خانه دار شدن 
در یک سال ونیم باقیمانده از عمر این دولت شده است. دولت 
سیزدهم پایه گذار طرح نهضت ملی مسکن در کشور شده و 
رئیس دولت مرتب کارگروه ها و شوراهای عالی مسکن را برگزار 
می کند و دستورات لازم را صادر می کند واز آن طرف بنظر می 
رسد برخی اشخاص حقیقی و حقوقی و بانک ها و... همراهی 
لازم را با اجرای موفق این طرح ندارند وهمراه با مافياي مسکن 
در مسیر حرکت قطار نهضت ملی مسکن سنگ اندازی می کنند. 
شهری مانند بندرعباس که با بحران مسکن مواجه است و مافیای 
مسکن شاید چترشان را بر سر دولتی ها هم گسترده اند ودر 
دستگاه های متولی ساخت مسکن نیز نفوذ کرده اند که بعد از 
گذشت بیش از دو سال هنوز یک آجر روی آجر در اجرای 
این طرح 15هزار واحدی گذاشته نشده است. اینکه طرح های 
خودمالک و... اجرا و افتتاح شود که چندان گرهی از مشکل 
مسکن مردم طبقه متوسط و محروم را بازنمی کندو به همین دلیل 
روزبه روز حباب قیمت مسکن واجاره بها در بندرعباس بزرگتر 
شده است. از طرفی دیگر مسئولان حتی طرح راه اندازی سامانه 
اجاره بها را بعد از گذشت شش ماه از وعده راه اندازی اش، 
اجرایی نکرده اند تا حداقل بازار اجاره بها کنترل شود.  در واقع 
طرح مسکن در بندرعباس قفل شده و مسکن ملی پادرهواست 
که هیچ آینده روشنی را نمی توان برای آن متصور بود. اینکه بعد 
از گذشت این همه مدت حتی یک مقام مسئول بخاطر تاخیر در 
اجرای این طرح ملی که در آستانه شکست قرار دارد، توبیخ یا 
برکنار نشده است، جای سوال دارد. اگر کارشکنی در اجرای این 
طرح نبود، تاکنون واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 
در بندرعباس بایستی به بهره‌برداری رسیده بود وهزاران خانواده 
خانه‌دار شده بودند ، نه اینکه به مسببان اصلی وضعیت فعلی، پست 
و مقام بالاتر داده شود و در جایی قرار گیرند که نظارت عالیه بر 
اجرای طرح را خواهند داشت و شاید هم راحت تر بتوانند اجرای 
آن را به تاخیر بیندازند. واقعا مسئولان استان و آقای استاندار به 
مردمی که چشم انتظار اجرای این طرح هستند، پاسخ روشن و 
قانع کننده دهند که چرا این طرح که مورد تاکید رئیس جمهورهم 
قرار دارد، در شهر بندرعباس همچنان لنَگ می زند و معلوم نیست 
به مقصد برسد یا خیر و عمرش کفاف دولت سیزدهم را بدهد 
یانه؟ چند ماه دیگر هوای گرم خرماپزان بندرعباس که کارگران 
و معماران و بناها و... را از این شهر فراری می دهد، بطور حتم 
اجرای طرح کُند یا متوقف می شود. بیش از دوسال از عدم اجرای 
این طرح ملی مسکن در بندرعباس نوشتیم و گوش شنوایی نبود. 
امیدواریم در آستانه سفر رئیس جمهور به استان، متولیان مربوطه 
به مردم و به رئیس دولت سیزدهم پاسخ دهند چرا اجرای این 
طرح 15 هزار واحدی مسکن در بندرعباس همچنان قفل است و 

اقدامی نمی شود تا مردم به خانه دار شدن امیدوار شوند؟
  علی زارعی

جانمایی، الحاق و تسطیح اراضی انجام شد؛ 

مسکن ملی بندرعباس 
همچنان می لنگد

  خبر اختصاصی  // رئیس ستاد اعتکاف شهرستان 
بندرعباس، ضمن تشریح برنامه‌های این ستاد، گفت: تاکنون 
۱۱۲ مسجد برای برگزاری مراسم اعتکاف سال جاری اعلام 

آمادگی کرده‌اند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدامین سعیدی‌مهر در گفتگو با خبرنگار 
دریا؛ ضمن تشریح برنامه‌های اعتکاف شهرستان بندرعباس اظهار 
کرد: تاکنون ۱۱۲ مسجد جهت برگزاری مراسم معنوی اعتکاف 
اعلام آمادگی کرده‌اند که با بررسی و نظارت ستاد اعتکاف شهرستان، 
باتوجه به اینکه تعداد زیادی از مساجد زیرساخت مناسبی مانند 
تعداد سرویس بهداشتی، حمام و... جهت برگزاری اعتکاف نداشتند 
و مخاطبشان یک قشر مشترک بود، ستاد اعتکاف شهرستان تصمیم 
گرفت مساجد با مخاطب مشترک را طی یک اطلاع‌رسانی ادغام کنند 
که هم عملیات مشترک در این مساجد انجام شود هم خدمات‌رسانی 
به بهترین شکل و آسان‌ترین روش اتفاق بیفتد.رئیس ستاد اعتکاف 
شهرستان بندرعباس افزود: با این تفاسیر، تعداد مساجد ادغام‌شده به 
۴۲ مسجد شامل ۲۲ مسجد برای بانوان و ۱۸ مسجد برای برادران و 
دو مسجد برای خواهران و فرزندانشان معرفی شده است. وی ادامه 
داد: از ۱۱۲ مسجدی که تا امروز اعلام آمادکی کردند ۲۰ مسجد 
برای نوجوانان وجوانان اختصاص داده شده است.سعیدی‌مهر گفت: 
طی بررسی‌های لازم و اعلام ثبت‌نامی‌ها و همچنین ظرفیت مساجد، 
تاکنون بیش از ۶ هزار نفر آماده برگزاری اعتکاف هستند، البته با 

بررسی‌های انجام‌شده طی روزهای آینده، پیش‌بینی می‌شود بیش 
از ۱۰ هزار نفر در مراسم معنوی اعتکاف سال جاری شرکت کنند.

رئیس ستاد اعتکاف شهرستان بندرعباس بیان داشت: اداره تبلیغات 
اسلامی شهرستان بندرعباس به عنوان مسئول ستاد اعتکاف در 
شهرستان، طی برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده مقرر شده در این مساجد 
از اساتید، مداحان، قاریان و مشاوران جهت بصیرت‌افزایی و 
دانش‌افزایی معتکفین مخصوصا جوانان و نوجوانان استفاده کند.وی 
گفت: مبلغ ثبت‌نام برای معتکفین به‌صورت یکپارچه ۳۰۰ هزار تومان 
اعلام شده که برخی مساجد باتوجه به کمک‌های خیرینی که با آنها 
ارتباط دارند مبالغ ثبت‌نام را به ۱۰۰ هزار تومان کاهش داده و برخی 

مساجد نیز بصورت رایگان ثبت‌نام انجام می‌شود.
حجت‌الاسلام والمسلمین سعیدی‌مهر اذعان داشت: درصددیم با 
استفاده از بروشور، فلش، ویدئو پروژکتور و بسته‌های آموزشی و 
فرهنگی، برنامه‌های نشاط‌آوری در مساجد برگزار کنیم و در نهایت 

برای همه اعتکاف‌اولی‌ها، هدایا و جوایزی درنظر بگیریم.
رئیس ستاد اعتکاف شهرستان بندرعباس همچنین گفت: جشن‌ها، 
مسابقات قرآنی، مشاوره خانواده جوانان، مداحی و محفل انس با 
قرآن از برنامه‌های اصلی مساجد جهت بیان دستاوردهای انقلاب 
اسلامی، جهاد تببین، انتخابات، دشمن‌شناسی و... می‌باشد‌. وی اضافه 
کرد: در این مراسم معنوی اعتکاف، به حمایت‌های فرماندار، روئسای 
دستگاه‌ها، جهاد کشاورزی، صداوسیما، صنایع و... جهت پوشش 

این برنامه به شدت نیازمندیم و امیدواریم همکاری لازم را با ستاد 
اعتکاف شهرستان داشته باشند.

سعیدی‌مهر در ادامه افزود: در این مراسم، از اساتید، سخنرانان، 
مداحان و مشاوران بومی جهت پوشش این برنامه‌ها بهره خواهیم 
برد، چراکه هدف و سیاست اصلی اداره تبلیغات اسلامی شهرستان 
بندرعباس، بر حمایت، توانمندسازی و دانش‌افزایی نیروهای بومی 
است. رئیس ستاد اعتکاف شهرستان بندرعباس بیان داشت: حضور 
بیش از ۶۰ درصدی نوجوانان و جوانان در مراسم معنوی اعتکاف؛ 
می‌تواند بستر مناسبی را در جهت بصیرت‌افزایی، انقلابی‌گری و 
هدایتگری در جهت معرفی دستاوردهای انقلاب اسلامی، حضور 
چشمگیر در انتخابات پیش‌رو، مراسمات دهه فجر و سالگرد پیروزی 
شکوهمند جمهوری اسامی را فراهم کرد.وی در پایان از خیرین 
خواست کمک‌های نقدی خود را جهت پوشش این مراسم، به 
شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۸۲۰۶۳۰۹۶۲۶ محمدامین سعیدی‌مهر 

رئیس ستاد اعتکاف شهرستان بندرعباس واریز کنند.

برنامه‌های ستاد اعتکاف شهرستان بندرعباس تشریح شد

در سفر رئیس جمهور به هرمزگان صورت می گیرد

آغاز عملیات اجرایی نیروگاه اتمی 5 هزار مگاواتی سیریک
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مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1402/11/23

 شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد طراحی ، تامین و راه اندازی پکیج کامل
 Tank Gauging System را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق 

مناقصه عمومی به شرکت‌های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.
لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه 
از طریق دریافت اسناد از آدرس WWW.LORC.IR )لينك مناقصه هاواستعلام ها - زير گروه 
مناقصه( مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در 
مهلت مقرر شده در سامانه ستاد ایران اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت 

شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از 
کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و 
بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا 

رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1-دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
2-دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3-دارا بودن شخصیت حقوقی
4-مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و 

ارسال پاسخ استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( مطابق زمان بندی اعلام شده
2-دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

3-کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با 
نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد 
ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین 

مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه 

مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.
www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، 
پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف

کد پستی:19744-79153    تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 
07691091081، فاکس :38318882 ) 071(
Lavantenders@lorc.ir :آدرس ايميل 

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

  
یادداشت

کاهش مهارت‌های ارتباطی در کودکان کار

  یک کودک کار زمانی که درس نخوانده و مهارت‌های ارتباطی 
و همچنین مهارت‌های حل مسئله و کنترل خشم و حتی هیچ 
فن و تجربه‌ای را در مدرسه فرا نگرفته است بدون شک این 
باعث می‌شود که اگر در آینده ازدواج هم داشته باشد در ارتباط 
با همسرش با مشکل مواجه شود، یعنی به عبارت دیگر ما به 
این موضوع می‌پردازیم که مشکلات کودکان کار منحصر به 
دوره زمانی خاصی نیست بلکه خیلی وسیع و گسترده است 
و زندگی آنها را می‌توانند تحت تاثیر قرار دهد پس این مسئله 
خیلی نگران‌کننده است و بایستی مسئله کودک کار را به عنوان 
یک مسئله جدی در نظر بگیریم و تمام هم و غم‌مان این باشد 
که چگونه می‌توانیم مسئله کودکان کار را بررسی کنید و چگونه 

می‌توانیم برای آن راه حلی پیدا کنیم.
تقسیم بندی های مختلفی را می توانیم از کودکان کار داشته باشیم؛ یک 
قشری از کودکان کار، ارتباط خودشان را با منزل و محیط خانواده 
قطع نکرده‌اند، اینها کودکانی هستند که به خاطر شرایط بد اقتصادی 
خانواده مجبور شدند تا در سر چهار راه‌ها و در کوچه‌ها و خیابان‌ها 
مشغول به کار باشد، یعنی در چنین خانواده‌هایی به خاطر نبود یا زندانی 
شدن پدر یا مشکلات خاص اقتصادی ورشکستگی‌ها یا هر موضوع 
دیگری، فرزند خانواده مجبور می‌شود تا سر چهار راه‌ها و در کوچه و 
خیابان مشغول به کار شود اما ارتباط عاطفی هنوز برقرار بوده و ارتباط 
با خانواده از بین نرفته است.گروه دیگر از کودکان افرادی هستند که 
ارتباطی با خانواده خودشان ندارند، اینان حتی هیچ سرپناهی برای 
خوابیدن ندارند و تمام هم و غم‌شان این است که یک سرپناهی برای 
خودشان بیایند تا بتوانند شب‌ها در آنجا استراحت کند یا اینکه مقدار 

غذای باشد تا در اختیار آنها قرار بگیرد و از گرسنگی نمیرند.
از این رو وضعیت گروه دوم یعنی کودکانی که هیچ ارتباطی با خانواده 
ندارند بدون شک نسبت به وضعیت گروه اول وخیم تر بوده و نیاز به 

حمایت‌های اجتماعی بیشتری دارند.
  میزان آسیب‌پذیری این گروه از کودکان نیز به مراتب بیشتر است،  
کودکانی که هیچ سرپناهی ندارند بدون شک بیشتر در معرض 

آسیب‌های همچون سوءاستفاده‌های جسمی و جنسی قرار می‌گیرند و 
سطح اضطراب و افسردگی بالاتری را تجربه می کنند، چنانچه کودکان 
کار و مشکلات روانشناسی آنان مورد مطالعه و بررسی و یافتن راه‌حل 
صورت نگیرد منجر به بروز آسیب‌های جدیدتری می‌شود، به عبارتی 
با رصد و مطالعه خیلی از جرم هایی که در سطح جامعه اتفاق می‌افتد 
در می‌یابیم که ریشه در کودکی آنها دارد و آن کودک کاری که در 
معرض ناکامی و آسیب قرار گرفته و در دوران کودکی خود، تجربه‌های 
سخت و تلخی را تجربه کرده است بدون شک مستعد انجام دادن انواع 

آسیب‌های اجتماعی و جرم‌هایی هست که می تواند مرتکب شود.
  از طرفی، خیلی از کودکان کار افراد توانمندی و دارای استعدادهای 
خوبی هستند اما متاسفانه به دلیل اینکه از حمایت‌های اجتماعی لازم و 
کافی برخوردار نیستند خیلی از استعدادهای آنها به هدر می‌رود بنابراین 
از لحاظ اجتماعی هم بسیاری از استعدادها از این طریق ازبین می‌رود 
در حالی که کودک کار چنانچه از حمایت اجتماعی لازم و کافی 
برخوردار بود می‌توانست از استعدادهایش به نحو احسن استفاده کند.

  میزان اضطراب و ترس در کودکان کار خیلی بالا هست، بر مبنای 
پژوهش‌هایی صورت گرفته شده با توجه به اینکه کودک کار، 
نگران اتفاقاتی است که ممکن برایش بیفتد و از طرفی ممکن مورد 
سوء‌استفاده جسمی و جنسی قرار بگیرد بدون شک میزان ترس و 
اضطراب در چنین کودکانی بالا است.وقتی کودک کار را با یک کودک 
عادی مقایسه می کنیم در می‌یابیم که بدون شک تفاوت هایی را در این 
دو گروه کودکان مشاهده می کنید یعنی میزان سلامت روان در کودکان 
کار به شدت پایین هست، آسیب‌های روانی، اضطراب، افسردگی و 
اختلال استرس پس از سانحه در آنها بالا است.تصور کنید این کودک 
کاری که مورد سوء استفاده جنسی یا جسمی قرار می‌گیرد به خاطر 
اینکه هیچ حامی ندارد که از وی دفاع کند، این ترس‌ها و اضطراب‌ها 
تا مدت‌ها به شکل یک اختلال شدید روانشناختی در وجود این کودک 
خودش را نشان می‌دهد و در سایر ابعاد زندگی اجتماعی هم با مشکل 
مواجه می‌شود. این کودک کار اگر در آینده به سن ازدواج برسد بدون 
شک توانایی برقراری یک ارتباط صمیمانه را با همسرش ندارد، حتی 
اگر یک ازدواج صورت بگیرد و کودک کار تن به ازدواج بدهد بدون 
شک پیامدهای خیلی زیادی را برای او می تواند به همراه داشته باشد.

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

 گروه خبر //  نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
با بیان اینکه سپاه با هدف قرار دادنِ مراکز تروریست‌ها، دل مردم 
ایران را شاد کرد، گفت: رزمندگان اسلام و مدافعان حریم وطن با 
حمله به مواضع تروریست‌ها، آنچه در دل‌های داغدار ملت پس از 

حادثه کرمان بود را محقق کردند. 
حجت الاسلام محمد عبادی‌زاده در خطبه‌های نماز جمعه این هفته بندرعباس 
افزود: آمریکا و انگلیس، صهیونیست‌ها و سایر دشمنان ایران پیام اقدام سپاه 
پاسداران در هدف قرار دادن مراکز تروریست‌ها در اربیل، سوریه و پاکستان 
را به خوبی دریافت کردند.وی ادامه داد: سپاه پاسداران لانه فساد شیاطین را 
که کانون توطئه و خیانت و جنایت بود را هدف قرار داد.نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان اضافه کرد: کشورهای منطقه و برخی حاکمانی که با وجود جنایات 
صهیونیست‌ها در فلسطین با دشمنان همکاری می‌کنند هم پیام لازم را گرفتند.

به گفته خطیب جمعه بندرعباس: همسایگان نیز دریافتند ایران بر سر منافع 
ملی خود با کسی تعارف ندارد.حجت الاسلام عبادی زاده در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به توصیه‌های رهبری معظم انقلاب از ائمه جمعه 
استان خواست به سهم خود برای حل مشکلات مردم تلاش کنند.وی یادآور 
شد: ائمه جمعه قدرت اجرایی ندارند و منابع مالی نیز در اختیار آنها نیست 
اما باید از جایگاه و موقعیت خود برای ارتباط با مردم و حل مشکلات آنان 
استفاده کنند.نماینده ولی فقیه در هرمزگان تصریح کرد: مردم در بسیاری موارد 
برای انجام وظایف و تکالیف خود از مسئولان جلوتر هستند و از مصادیق 
پیشتازی مردم، شرکت در راهپیمایی ۲۲ بهمن و حضور گسترده در انتخابات 
است.به گزارش ایرنا، وی تصریح کرد: وقتی این مردم با وجود همه مشکلات 
و کاستی‌ها در عرصه مهمی مانند انتخابات شرکت می‌کنند باید قدردان بوده 

و از هیچ تلاشی برای جلب رضایت آنان دریغ نکنیم.

امام‌جمعه بندرعباس:    

همسایگان دریافتند ایران بر سر منافع ملی خود با کسی تعارف ندارد



کاریکاتور

امام جمعه یزد:
 دولت با افزایش نظارت، بساط دلالی را برچیند

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // نماینده ولی‌فقیه 
در استان و امام جمعه یزد گفت: نظارت دولت بر واردات و 
صادرات کالاها باید افزایش یابد تا بساط دلالی برچیده شود. به 
گزارش خبرنگار دریا، آیت‌الله محمدرضا ناصری در خطبه‌های 
نمازجمعه این هفته شهر یزد افزود: اگر نظارت بر واردات و 
صادرات افزایش یابد بسیاری از مشکلات اقتصادی و معیشتی 
مردم حل می‌شود. وی ادامه داد: دولت بر افرادی که ارز می‌گیرند 
باید در تمامی مراحل نظارت کند که نحوه هزینه کرد و همچنین 
واردات کالاهای مورد نیاز چگونه انجام گرفته است. امام جمعه 
یزد بیان کرد: باید در کشور توسط دولت با تقویت نظارت‌ها، 
بساط دلالی و گرانفروشی جمع شود و اگر این موضوع در عمل 
اجرایی شود شاهد حل بسیاری از معضلاتی اقتصادی خواهیم 
بود. ناصری از اینکه برخی افراد در کشور دنبال سودهای ۳۰۰ 
تا ۴۰۰ درصدی در توزیع کالا و اجناس مردم هستند انتقاد 
کرد و نظارت بیشتر در این زمینه را خواستار شد.وی گفت: 
بسیاری از مشکلات اقتصادی که مردم در برخی اجناس دچار 
آن می‌شوند ناشی از آن است که نظارت‌ها کم و برخی فقط دنبال 
سودهای کلان و غیرمتعارف هستند.امام جمعه یزد با تبریک ماه 
رجب و میلاد امام هادی و حضرت علی )ع( در خصوص جنگ 
ترکیبی دشمنان علیه نظام گفت: مردم و جوانان باید مواظب 
توطئه دشمنان و رواج شایعات بی اساس آنها در بستر فضای 

مجازی باشند.
مخالفت با انتخابات ، مقابله با مشروعیت نظام است

 امام جمعه بخش مرکزی یزد گفت: مخالفت با انتخابات مقابله 
با مشروعیت و مقبولیت نظام جمهوری اسلامی است و تضعیف 
جمهوری اسامی به معنای تضعیف پرچم ولایت اسلام است. 
حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدکاظم مدرسی در خطبه‌های 
نماز جمعه این هفته با اشاره به آیه اول سوره انفاق اظهار کرد: 
در قرآن بر جلوگیری از نزاع و اختلاف تاکید شده است زیرا 
اختلاف موجب سستی و از هم گسستگی اجتماعی می‌شود و 
این خود ضایع شدن احکام الهی را درپی دارد. امام جمعه بخش 
مرکزی یزد ضمن تبریک اعیاد ماه رجب به‌ویژه میلاد امام 
علی)ع( تصریح کرد: دفاع از دین گاهی دفاع از رهبر دینی است 
و امیرالمومنین)ع( دفاع از رهبر دینی را وظیفه خود می‌دانستند. 
مدرسی ادامه داد: جهاد تبیین مانند خطبه‌های نهج‌البلاغه، جهاد 
مانند جنگ با منافقین و حتی ایستادگی در برابر خرافات و 
بدعت‌ها مانند جریان فدک و تغییر معیارها از مهم‌ترین اقدامات 
 حضرت ‌علی)ع( در دفاع از رهبر دینی خود و دفاع از دین 

بوده است. 

خبر
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سال بیست و سوم شماره 4364

ابوالحسن جعفری سرویس استان‌ها//    سید 
استاندار بوشهر گفت: مبالغ مربوط به 
همه  بین  نفت  اجتماعی  مسؤولیت‌‌های 

شهرستان‌ها عادلانه توزیع می‌شود. 
 به گزارش خبرنگار دریا، احمد محمدی‌زاده 
استاندار بوشهر در نشست هم‌اندیشی با نخبگان 

اقشار شهرستان دشتی، اظهار داشت: با پیگیری ما 
و حمایت رئیس جمهور امروز هر ریالی در استان 
هزینه شود فقط با تصویب شورای برنامه‌ریزی 
استان خواهد بود. وی افزود: توزیع این اعتبارات 
بین شهرستان‌ها بر اساس شاخص‌های سازمان 
برنامه و بودجه و عادلانه است و مبالغ مربوط 
به مسوولیت‌های اجتماعی نفت هم بین همه 

شهرستان‌ها عادلانه توزیع می‌شود.
احمدی‌زاده با بیان اینکه هم‌اکنون هرگونه استخدام 

و بکارگیری نیرو در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی 
فقط از طریق آزمون انجام خواهد شد، یادآور شد: 
امسال چهار آزمون در این راستا در مرکز استان 

برگزار شده است.
وی با اشاره به اینکه شهرستان دشتی در زمینه 
نهضت مسکن و جوانی جمعیت از شهرستان‌های 
موفق بوده است، گفت: اعتبارات تبصره ۱۸ برای 
اشتغال‌های پایدار به همه اقشار همچنان پرداخت 
می‌شود. ارزش افزوده بر مبنای جمعیت به 

شهرداری‌ها پرداخت شده است.
محمدی‌زاده تصریح کرد: پروژه‌های باغان 
سرچشمه، پل کاکی شیخیان، سد دشت پلنگ، 
توسعه بیمارستان زینبیه و راه لاور خورموج از 

پروژه‌های مهم شهرستان دشتی است.
وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی جاده ناصری 
در آینده نزدیک، گفت: تمام تلاشمان این است که 

سد دشت پلنگ تا پایان دولت آبگیری شود.
استاندار بوشهر افزود: اقدامات لازم در راستای 

تشکیل کارگروه‌های شهرستانی با رویکرد مردمی 
کردن توسعه، تجهیز مدارس، اردوگاه دانش آموزی، 

افزایش هنرستان‌ها انجام شود.
وی عنوان کرد: مطالعات لازم برای پمپاژ آب از 

رودخانه‌مند به زمین‌های کشاورزی صورت گیرد.
محمدی‌زاده بیان کرد: دشمن می‌خواهد انتخابات 
حداکثری شکل نگیرد و وظیفه همه ماست که در 
جهت برگزاری انتخاباتی پرشور و با حضور حداکثر 

مردم تلاش کنیم.

استاندار بوشهر :

اعتبارات مسئولیت‌های اجتماعی نفت عادلانه توزیع می‌شود 
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آرزو توکلی سرویس استان ها //   معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان از افزایش موارد 
ابتلا به بیماری‌های تنفسی در بین کودکان طی 

اواخر دی‌ماه خبر داد.
به گزارش خبرنگاردریا، عباس اسماعیلی معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی شهرستان رفسنجان اظهار کرد: 
با‌توجه به فصل سرما و افزایش موارد بیماری‌های واگیر 

تنفسی)آنفلوآنزا، کرونا و سایر بیماری‌های ویروسی 
تنفسی شایع در فصل سرما( به‌ویژه اواخر دی‌ماه امسال، 
کودکان زیادی با علائم تب، تنگی نفس، اسهال و 
استفراغ مراجعه می‌کنند. وی استفاده از ماسک خصوصا 
در فضاهای بسته، اماکن تجمعی و پرجمعیت )مدارس 
و مهدکودک (، رعایت فاصله مناسب با افراد بیمار و 
شستشوی مکرر دست با آب و صابون تاکید می‌شود. 

اسماعیلی همچنین تأکید کرد: رعایت خودمراقبتی از 
جمله رعایت آداب تنفسی و گندزدایی سطوح پرتماس از 
موارد بسیار مهم و قابل توجه است، بنابراین واکسیناسیون 
آنفلوآنزا به همه افراد گروه پرخطر شامل سالمندان، زنان 
باردار و کودکان، همچنین واکسیناسیون کووید 19 در 
گروه‌های پرخطر که از آخرین نوبت واکسن کووید آن‌ها 

یک‌ سال گذشته است، توصیه می‌شود.

 // ها  استان  حسن سیلاوی سرویس 
امام جمعه اهواز گفت: هر کشور و 
قدرتی دست از پا خطا کند، با موشک‌ها 
قدرت‌نمایی  توانمندمان  پهپادهای  و 
می‌کنیم و آن‌ها را برای همیشه پشیمان 

خواهیم کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسام و 
المسلمین سید عبدالنبی موسوی‌فرد با اشاره 
به صفات امام علی)ع( و توصیه به رعایت 
تقوای الهی اظهار کرد: امام علی)ع( اولین فرد 
از بین مردان است که به پیامبر اکرم)ص( ایمان 
آورد. همسایه‌ها و کودکان به ایشان اهانت 
می‌کردند اما امیرالمومنین)ع( در این فضا به 
دعوت پیامبر)ص( لبیک گفت. وی افزود: امام 
علی)ع( در میان امواج سهمگین مخالفت‌های 
گوناگون، محکم و استوار در حمایت از پیامبر 
)ص( ایستاد.امام جمعه اهواز با اشاره به 
فضیلت ماه رجب گفت: روزه‌داری در چند 
روز از ماه رجب بسیار مهم است. خداوند به 
عبادت کردن انسان نیاز ندارد و این عبادات 
را برای به کمال رسیدن انسان قرار داده است.

  موسوی‌فرد با بیان اینکه روزه‌داری برای 
استراحت معده و سلامتی انسان است، گفت: 
ماه رجب، ماه استغفار است و استغفار، حمام 
روح انسان است.امام جمعه اهواز با بیان 
اینکه روح با گناه کردن آلوده می‌شود، عنوان 
کرد: گوشمان به فضای مجازی است و انگار 
وحی منزل است. آن‌ها فرزندان و ایمان ما 
را مورد هجمه قرار داده‌اند. این موبایل‌ها 

بدترین رفیق در جیب فرزندان هستند و باید 
فرهنگ استفاده از آن به فرزندان آموزش داده 
شود.وی افزود: این سه ماه رجب و شعبان 
و رمضان فرصتی است برای اینکه استغفار 
شود و باید تلاش شود که در این ماه‌ها روح 
خود را پاک و آماده کنیم.موسوی‌فرد گفت: 
اعتکاف در دنیا، تمرین انس با خداوند است. 
چه می‌شود امسال حداقل ۱۰۰ هزار نفر 
در مساجد خوزستان معتکف داشته باشیم. 

نوجوانان خوب از اعتکاف استقبال می‌کنند.
  وی با اشاره به حملات اخیر سپاه بیان کرد: 
این یکی از مراحل انتقام سختی است که سپاه 
از قاتلان خون‌آشام شهید قاسم سلیمانی 
و شهدای عزیز ما گرفت. ما حمایت ‌قاطع 
خود را از این اقدام مقتدرانه پاسدارانمان 
اعام می‌کنیم. امام جمعه اهواز گفت: هر 
کشور و قدرتی دست از پا خطا کند، با 
موشک‌ها و پهپادهای توانمندمان قدرت‌نمایی 
 می‌کنیم و آن‌ها را برای همیشه پشیمان 

خواهیم کرد.

امام جمعه اهواز:

هر کشور و قدرتی دست از پا خطا کند
  آرزو توکلی سرویس استان ها // نماینده ولی فقیه  آن‌ها را پشیمان خواهیم کرد

و امام جمعه کرمان با اشاره به انتقام خون شهدای 
حملات تروریستی گلزار شهدا گفت: موشک‌های 
پرقدرت سپاه، که مقر دشمن را با خاک یکسان کرد 
برای دنیایی که در دشمنی با جمهوری اسلامی است، 
حامل این پیام بود که ملت شجاع ایران اجازه هیچ 
حرکت و اقدام ناامن کننده ای را به کسی نخواهد داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام حسن علیدادی 
سلیمانی در خطبه‌های نماز جمعه کرمان افزود: انتقام 
سخت روزهای اخیر به وسیله فرزندان شجاع سپاه رقم 
خورد و دیدید موشک های پرقدرت سپاه چگونه مقر 
دشمن را با خاک یکسان و پیام‌های زیادی به دنیا مخابره 
کرد. وی بیان کرد: جا دارد از عزیزانی که این انتقام را 
کلید زدند از طرف مردم کرمان، خانواده شهدا و ملت ایران 
قدردانی و تشکر کنیم.امام جمعه کرمان با اشاره به اینکه در 

نگاه دینی همه مسلمانان واحد هستند و جغرافیا و مرزها 
آنها را از یکدیگر جدا نمی کند، بیان کرد: اگر به مسلمانی 
در هر فاصله جغرافیایی، ظلم شد قلب مسلمان باید برای 

این ظلم جریحه دار و جامعه اسلامی باید حساس شود.
وی ادامه داد: در شادی مسلمانان، شاد و در غم مسلمان 
غمناک باید بود، اکنون حوادث غزه مانند یک قلب تپنده 
تمام جهان اسلام را باید تحت تاثیر خود قرار دهد و هر 
کس به اندازه توان باید به غزه کمک و از این جنایات تنفر 

داشته و آن را محکوم کند.
حجت الاسلام علیدادی سلیمانی گفت: امروز در صحنه 
بین الملل، مظلومیت مردم فلسطین برجسته شده به گونه 
ای که در خیابان های کشورهای غربی شعار دفاع از غزه 
بلند است.وی اظهار کرد: امروز شجاعت و قدرت فلسطین 
نشان داد که می تواند منطقه را به جهنمی برای دشمن خود 
تبدیل کند به گونه‌ای که رژیم متجاوز اسرائیلی بیش از 

۱۰۰ روز است که حیران و سرگردان قدرت تصمیم گیری 
را در برای طوفان الاقصی از دست داده و این نشان داده که 

سرانجام مقاومت پیروز خواهد بود.
امام جمعه کرمان تاکید کرد: به فضل خدا، مسلمانان جهان 
پیروزی مردم غزه و مردم فلسطین را جشن خواهند گرفت.
وی با اشاره به ولادت با سعادت حضرت علی)ع( افزود: 
روز پدر را به پدران جامعه تبریک می گوییم و توصیه می 
کنیم قدر پدران را بدانید و بر دستانشان بوسه بزنید.حجت 
الاسام علیدادی سلیمانی با اشاره به اینکه مسلمانان و 
اندیشمندان غیرمسلمان نیز تحت تاثیر اندیشه های امام 
علی )ع( هستند، ادامه داد: به روزهای اعتکاف نزدیک می 
شویم، روزهایی که بندگان خدا در عبادتی انسان ساز طی 
سه روز در خانه خدا معتکف می شوند و تمرین خودسازی 
می کنند.وی با اشاره به ماه بابرکت رجب گفت: این روزها 

و این ماه فرصتی برای نزدیک تر شدن به خدا است.

امام جمعه کرمان:  

ملت ایران اجازه ایجاد ناامنی را به هیچ کس نخواهد داد

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  رییس کمیته اطلاع رسانی ستاد 
انتخابات استان یزد گفت:اطلاع رسانی قوانین و آیین نامه های انتخابات ۱۱ 
اسفند ماه در قالب پویش خوبه بدونی با مشارکت فرمانداری‌ها و ادارات 

استان یزد آغاز شده و تا اسفندماه ادامه دارد. 
 به گزارش خبرنگار دریا؛ علی صالحی ،افزود: این طرح به منظور آشنایی بیشتر مردم 
با اختیارات مجلس شورای اسامی و مجلس خبرگان رهبری در حال اجرا است و با 
همکاری فرمانداری‌ها و ادارات در اماکن عمومی اجرا می شود. وی ادامه داد: در ادامه 
این طرح از هفتم بهمن ماه طرح انقلاب خدمت آغاز می شود و تا هفتم اسفند ماه ادامه 
خواهد داشت که در این طرح، دستاوردها و خدمات انجام شده در چهل و پنج سال گذشته 

در دولت های مختلف بیان می شود و فقط به ارائه خدمات این دولت بسنده نشده است. 
مدیرکل روابط عمومی استانداری یزد گفت: در مرحله سوم طرح سرنوشت یک ملت اجرا 
می شود و هدف از اجرای این برنامه های تبیینی نیز آشنا کردن اقشار مختلف مردم با 

قوانین و اختیارت مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری است. صالحی افزود: سلسله 
نشست‌های رسانه ای با مسئولان کمیته های ستاد انتخابات استان نیز آغاز شده و در اولین 
نشست میزبان خبرنگاران در نشست خبری دبیر ستاد انتخابات استان بودیم همچنین نشست 
با رییس کمیته فناوری ارتباطات و اطلاعات ستاد انتخابات استان نیز برگزار شد و این 
نشست ها همچنان ادامه خواهد داشت. وی اظهار داشت: نشست های آموزشی با حضور 
مسئولان و کارشناسان روابط عمومی فرمانداری ها نیز آغاز شده و مدیران روابط عمومی 
فرمانداری ها نشستی با رییس ستاد انتخابات استان داشته و پیشنهادات و دغدغه‌های خود 
را مطرح کردند همچنین به منظور تامین بخشی از تجهیزات مورد نیاز رایزنی‌هایی انجام 

شده است. 
مدیرکل روابط عمومی استانداری یزد گفت: مردم همواره در همه صحنه ها مدافع اسلام و 
انقلاب بوده‌اند و قطعا در انتخابات پیش رو که نقش مهمی در سرنوشت جامعه دارد و بار 

دیگر شاهد حضور دشمن شکن و پرشور مردم در پای صندوق های رای خواهیم بود. 

پویش خوبه بدونی با موضوع انتخابات در یزد آغاز شد 

افزایش موارد بیماری‌های تنفسی در کودکان رفسنجان 



بانوی دریا 4
یکشنبه 1 بهمن  1402

9 رجب  1445

سال بیست و سوم شماره 4364

 یکی از غذاهای محلی استان کرمان که با استفاده از نخود و 
گوشت و کشک تهیه می‌شود، آبگوشت بزقرمه است که بسیار 
مقوی و خوشمزه است و باعث تقویت قوای بدن می شود. برای 
تهیه آن از گوشت بزغاله استفاده می‌کنند. ظاهر این غذا بسیار 
شبیه حلیم بادمجان است ولی داخل آن از کشک استفاده می‌شود. 
در ادامه مواد لازم برای تهیه آبگوشت بز قرمه را مشاهده بخوانید 

و سپس طرز تهیه آبگوشت بزقرمه را به شما آموزش می‌دهیم.
 مواد لازم:

نخود گرد خیس خورده بدون پوست........................ ۲۰۰ گرم
گوشت گوسفند سردست یا ماهیچه........................... ۴۰۰ گرم
کشک.............................................................. ۱ و ۳/۱ پیمانه
سیب زمینی.................................................................. ۱ عدد
پیاز................................................................. یک عدد بزرگ
نمک، فلفل و زردچوبه..................................... به مقدار دلخواه
زعفران دم کرده.................................. ۱ و نیم قاشق غذاخوری
سیر له شده................................................................... ۵ حبه
پیازداغ، سیرداغ و نعنا داغ...................................... برای تزیین
گردو............................................... اختیاری و به مقدار دلخواه

 طرزتهیه
برای تهیه این غذا باید از شب قبل نخودها را بخیسانید و بعد 
پوست آنها را بگیرید تا سبک‌تر شود. سپس آنها را نیم پز کنید. 
بعد از آن داخل یک قابلمه پیازها را به صورت نگینی خرد کرده 
و درون مقداری روغن تفت دهید تا سبک و طلایی رنگ شوند.
پس از آن سیر له شده یا رنده شده را اضافه کرده و تفت دهید 
ولی نباید بگذارید که سیر بیش از حد سرخ شود چون طعم 
تلخی به غذا می‌دهد. پیاز را هم نباید بیش از حد سرخ کنید 

چون برای گرفتن بوی گوشت باید هنوز پیاز آبدار باشد.
سپس مقداری زردچوبه و پیاز و سیر را اضافه کرده و باز هم 

تفت دهید تا بوی خامی گرفته شود.
 در مرحله بعد گوشت خرد شده را به محتویات ظرف خود 
اضافه کنید و تفت دهید. وقتی که رنگ گوشت برگشت 
و قهوه‌ای شد باید نخودهایی که نیم پز کرده بودید به همراه 
سیب‌زمینی به قابلمه خود اضافه کنید و کمی آب روی آن 

بریزید تا سیب زمینی‌ها و نخودها خوب بپزند.
 تقریباً باید نصف قابلمه آب باشد و نباید بیش از حد آب بریزید 

و بگذارید که روی شعله ملایم گاز به تدریج بپزد و جا بیفتد.
اگر بخواهید این غذا را به صورت خورشت سرو کنید باید آب 
بیشتری داشته باشد و اگر بخواهید در کنار نان آن را میل کنید 
باید بگذارید که آب آن کاملًا کشیده شود و غلظت بیشتری 
داشته باشد چون باید در ادامه باز هم مقداری با کشک آنها را 
بپزید. بعد از اینکه بزقرمه آماده شد باید آن را بکوبید و کمی نعنا 
داغ و کشک و زعفران را اضافه کنید و بگذارید که حدود ۲۰ 
دقیقه با کشکی که اضافه کرده‌اید جوش بخورند و بعد نمک و 

فلفل را داخل آن بریزید و طعم آن را بچشید.
اگر مناسب بود آبگوشت بزقرمه کرمانی شما آماده شده و 

می‌توانید در ظرف دلخواه آن را سرو کرده و میل کنید.
برای تزیین آبگوشت بزقرمه می‌توانید از نعنا داغ، پیاز داغ و سیر 
داغ و یا گردو کمک بگیرید و اگر خواستید می‌توانید این غذا را 

در کنار برنج یا با انواع نان میل کنید.

آبگوشت بزقرمه

آشپزی

  یکی از راههای جلوگیری از مسمومیت 
در بین اعضای خانواده، رعایت نکات جزئی 
در آماده‌سازی و پخت مواد غذایی است که 
می‌تواند تا ۸۰ درصد از بروز مسمومیت غذایی 

جلوگیری کند. 
  همه ما می‌خواهیم خانواده‌های خود را سالم نگه 
داریم. اما گاهی اوقات یک اشتباه ساده در نحوه 
رسیدگی و تهیه غذا می تواند منجر به بیماری 
جدی شود. در مورد برخی از میکروب ها مانند 
سالمونلا، فقط مقدار کمی از غذای نیم پز کافی است 
تا مسمومیت غذایی ایجاد شود و فقط یک طعم 
کوچک غذا با سم بوتولیسم می تواند باعث فلج 
و حتی مرگ شود شما می توانید با اجتناب از این 

اشتباهات از خانواده خود محافظت کنید.
دکتر فاطمه شکری راد عضو گروه بهبود تغذیه 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
در یادداشتی 9 اشتباه رایج را که می تواند باعث 
مسمومیت غذایی شود را گوشزد کرده است که با 

هم مرور می کنیم:
اشتباه شماره ۱: پختن نیم پز گوشت، مرغ، بوقلمون، 

غذاهای دریایی یا تخم مرغ
  چرا این یک اشتباه است: غذاهای نیم پز ممکن 
است دارای میکروب هایی باشند که می توانند شما 
را بیمار کنند. بنابراین حتما این مواد غذایی را به 

صورت کاملا پخته مصرف کنید.
اشتباه شماره ۲: ذوب کردن یا خواباندن مواد غذایی 

روی پیشخوان)میز کار آشپزخانه(
  چرا این یک اشتباه است: میکروب های مضر می 

توانند خیلی سریع در دمای اتاق تکثیر شوند.
راه حل: می توانید با پیش از پخت غذا، مواد غذایی 
یخ زده را در یخچال قرا ردهید، یا با آب سرد و 

حتی مایکرویو  یخ‌زدایی کنید.
 اشتباه شماره ۳: گذاشتن غذا برای مدت طولانی 

قبل از گذاشتن آن در یخچال یا فریزر

چرا اشتباه است: اگر ۲ ساعت یا بیشتر آنها را بیرون 
از یخچال بگذارید، میکروب های مضر می توانند 
در غذاهای فاسد شدنی )از جمله گوشت، مرغ، 
بوقلمون، غذاهای دریایی، تخم مرغ، میوه های بریده 

شده، برنج پخته شده و باقیمانده غذاها( رشد کنند.
راه حل: غذاهای فاسد شدنی را در مدت ۲ ساعت 
یا ۱ ساعت در صورتی که غذا در معرض دمای 
بیش از ۹۰ درجه فارنهایت قرار گرفت )مانند 
یک ماشین داغ( در یخچال قرار دهید. کباب ها 
و خورشت ها را در ظرف های کوچکتر تقسیم 
کنید تا به سرعت سرد شوند. گذاشتن غذای 
ولرم یا خیلی داغ در یخچال اشکالی ندارد، به 
 شرطی که در مقادیر کم بسته بندی شده و سریع 

خنک شود.
اشتباه شماره ۴: پوست کندن میوه ها و سبزیجات 

بدون اینکه ابتدا آنها را بشویید.
  چرا این یک اشتباه است: میوه ها و سبزیجات 
ممکن است روی پوست خود میکروب داشته باشند. 
انتقال این میکروب ها به داخل میوه ها و سبزیجات 

هنگام بریدن یا پوست کندن آنها آسان است.
راه حل: تمام میوه ها و سبزیجات را زیر آب جاری 
بشویید حتی اگر می خواهید پوست آنها را بگیرید. 
از یک برس سبزیجات تمیز برای تمیز کردن میوه‌ها 
و سبزیجات سفت مانند خربزه و خیار استفاده کنید. 
شستن میوه ها و سبزیجات با صابون، مواد شوینده 
یا شستشوی محصولات تجاری توصیه نمی شود. 
از محلول های سفید کننده یا سایر محصولات 
ضدعفونی کننده روی میوه ها و سبزیجات استفاده 

نکنید.
اشتباه شماره ۵: دستان خود را نشویید.

 چرا این یک اشتباه است: میکروب های روی دست 
شما می توانند روی غذا نفوذ کنند و آن را ناامن کنند.

راه حل: شستن دست ها به روش صحیح یعنی 
حداقل به مدت ۲۰ ثانیه با صابون و آب جاری. 
شستن دست ها قبل، حین و بعد از تهیه غذا؛ قبل 
از غذا خوردن؛ و بعد از استفاده از توالت یا تعویض 

پوشک کودک.

اشتباه شماره ۶: خوردن غذاهای پرخطر در صورت 
احتمال مسمومیت غذایی

چرا این یک اشتباه است: هر کسی ممکن است دچار 
مسمومیت غذایی شود. اما برخی از افراد بیشتر 
احتمال دارد بیمار شوند و به بیماری جدی‌تری مبتلا 

شوند.
این شامل:

* بزرگسالان ۶۵ سال و بالاتر
* کودکان کمتر از ۵ سال

* افرادی که مشکلات سلامتی دارند یا داروهایی 
مصرف می کنند که توانایی بدن را برای مبارزه با 
میکروب ها و بیماری ها کاهش می دهد )سیستم 

ایمنی ضعیف(
* زنان حامله

راه حل: افرادی که بیشتر در معرض مسمومیت 
غذایی هستند نباید این محصولات غذایی را بخورند:

* محصولات حیوانی نیم پز یا خام )مانند گوشت، 
مرغ، بوقلمون، تخم مرغ، یا غذاهای دریایی(

* جوانه های خام یا کم پخته

* شیر و آب میوه غیر پاستوریزه )خام(
* پنیر نرم یا لاکتیکی مگر اینکه بر 
 روی برچسب غذایی ساخته شده با شیر

 پاستوریزه باشد.
اشتباه شماره ۷: قرار دادن گوشت پخته در بشقابی 

که گوشت خام در آن قرار دارد.
چرا این یک اشتباه است: میکروب های گوشت خام 

می توانند به گوشت پخته سرایت کنند.
راه حل: همیشه از بشقاب های جداگانه برای 
گوشت خام و گوشت پخته استفاده کنید. همین 
قانون در مورد مرغ، بوقلمون و غذاهای دریایی نیز 

صدق می کند.
اشتباه شماره ۸: مزه یا بو کردن غذا برای دیدن 

اینکه آیا هنوز خوب است یا خیر.
چرا این یک اشتباه است: شما نمی توانید میکروب 
هایی که باعث مسمومیت غذایی می شوند را 
بچشید، بو کنید یا ببینید. چشیدن تنها مقدار کمی از 

ماده غذایی می تواند شما را بیمار کند.
راه حل: زمان ذخیره سازی مواد غذایی را بررسی 
کنید تا ببینید چه مدت می توانید مواد غذایی را به 
صورت ایمن نگهداری کنید. وقتی زمان تمام شد، آن 

را بیرون بیندازید.
اشتباه شماره ۹: نشستن سینک ظرفشویی بعد از 

شستن گوشت، مرغ یا بوقلمون
چرا اشتباه است: شستن گوشت خام، مرغ، بوقلمون 
یا تخم‌مرغ می‌تواند میکروب‌ها را به سینک، میز و 
دیگر سطوح آشپزخانه‌تان منتقل کند. این میکروب‌ها 
می‌توانند روی غذاهای دیگر مانند سالاد یا میوه 

نفوذ کنند و شما را بیمار کنند.
راه حل: بعد از شستشو ی مرغ و گوشت سینک 
ظرفشویی و آبکش و وسایلی که در حین شستن 
با گوشت برخورد داشته را بشوید تا اگر میکروبی 
وجود داشته است از بین برود. پختن کامل آنها 

میکروب‌های مضر را از بین می برد.

مفقودی نوبت دوم
 سند نوع سواری استیشن سیستم لکزوس  
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قوه قضائیه 
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۹ اشتباه 
رایج آشپزی
 که می‌تواند 

باعث مسمومیت 
شود

کولیک یا قولنج زمانی است که یک نوزاد سالم بدون هیچ 
دلیل مشخصی گریه یا سروصدا می‌کند. در کولیک نوزاد 
بیشتر از سه ساعت در روز و حداقل سه روز در هفته و 
به مدت بیش از سه هفته گریه و بی‌قراری می‌کند. گاهی 
هیچ کاری نمی‌توان برای ساکت و آرام‌کردن بچه‌ای که 
گریه می‌کند انجام داد. مدیریت کولیک می‌تواند برای 
تازه پدر و مادرهایی که خستگی و شب نخوابی می‌کشند 

استرس برانگیز و نگران‌کننده باشد. 
  کولیک می‌تواند از یکی دو هفته بعد از تولد شروع شود و 
به‌طورکلی در هفته‌های ۴ تا ۶ بعد از تولد کودک شدت می‌گیرد. 
معمولاً با رسیدن نوزاد به ۳ تا ۴ ماهگی و نهایتا ۵ ماهگی 

کولیک کم‌کم ناپدید می‌شود.
علائم کولیک

گریه و سروصدای نوزاد طبیعی است. اما نوزادانی که کولیک 
دارند بیشتر از بقیه نوزادان گریه می‌کنند، حتی اگر کاملًا سالم 

باشند. دیگر علائم کولیک:
* بی‌دلیل گریه‌کردن. مثلًا کودک نه گرسنه است و نه نیاز به 

تعویض پوشک دارد.
* انگار کودک هر روز در زمان مشخص و یکسانی گریه 
می‌کند. بچه‌هایی که کولیک دارند معمولاً در پایان روز گریه و 
بی‌قراری می‌کنند. اما گریه‌های کولیکی هر زمانی می‌تواند باشد.

* هنگام گریه‌کردن مشت می‌کند یا پاهایش را به داخل شکم 
جمع می‌کند.

* جوری گریه می‌کند انگار دردی دارد.
* سرخ‌شدن هنگام گریه‌کردن.

وقتی نوزادتان گریه می‌کند می‌تواند هوا ببلعد و این باعث نفخ 
او می‌شود. در نتیجه ممکن است شکمش برآمده یا سفت به 
نظر برسد. معمولاً کودک بعد از دفع گاز یا کارکردن مزاج، تا 

حدودی بهتر می‌شود.
علت کولیک چیست؟

پزشکان دقیقاً نمی‌دانند علت کولیک نوزاد چیست؛ اما یک 
سری از عوامل می‌توانند دخیل باشند:

* درد و ناراحتی ناشی از بد هضمی یا نفخ
*  سیستم گوارشی که هنوز کامل نشده

*  زیاد یا کم شیر خوردن
*  حساسیت به شیرخشک یا شیر مادر

* سر دردهای میگرنی که از کودکی شروع می‌شوند

* واکنش هیجانی نسبت به ترس، هیجان یا کلافگی
گاهی در بچه‌هایی که از شیر مادر تغذیه می‌کنند، کولیک 
علامتی از حساسیت نسبت به یک ماده غذایی در رژیم غذایی 
مادر است. رفتارهای کولیکی ممکن است علامت یک مشکل 

پزشکی نیز باشد، مثلًا فتق یا یک بیماری دیگر.
کولیک چگونه تشخیص داده می‌شود؟

پزشک کودک شما می‌تواند کولیک را تشخیص دهد. پزشک 
معمولاً کودک را معاینه کرده و سوابق و علائم او را بررسی 
می‌نماید. پزشک ممکن است آزمایش‌هایی برای بررسی دیگر 

مشکلات احتمالی انجام دهد.
آیا کولیک قابل‌پیشگیری است؟

شما نمی‌توانید جلوی کولیکی شدن کودک را بگیرید.
اوج کولیک کودک چه زمانی است؟

مدت گریه‌ها و بی‌تابی‌های کودک معمولاً در هفته ششم تا سه 
ساعت در روز اوج می‌گیرد و سپس با رسیدن به ۳ تا ۴ ماهگی 
به یکی دو ساعت در روز کاهش پیدا می‌کند. تا زمانی که کودک 
در عرض یکی دو ساعت آرام می‌شود و بقیه روز نسبتاً آرام 

است، جایی برای نگرانی وجود ندارد.
درمان کولیک

کولیک می‌تواند ناشی از عوامل بخصوصی باشد. چند راهکار 
برای تسکین نوزاد و کمتر کردن گریه‌های او وجود دارد:

اگر شیر خود را به کودک می‌دهید:
* نسبت به غذاهایی که خودتان می‌خورید دقیق باشید؛ چون 
هر چیزی که شما می‌خورید از طریق شیر شما به فرزندتان 

می‌رسد و بر او اثر می‌گذارد.
* از مصرف کافئین و شکلات خودداری کنید؛ چون محرک 

هستند.
* اگر کودکتان به شیر آلرژی دارد از مصرف لبنیات پرهیز کنید.

* اگر دارویی مصرف می‌کنید از پزشک در مورد اثر آن بر 
شیرتان سؤال کنید.

اگر به کودکتان شیرخشک می‌دهید:
* برند دیگری را امتحان کنید. بچه‌ها ممکن است نسبت به 

بعضی از پروتئین‌های شیرخشک حساسیت داشته باشند.
*  سعی کنید کودک را در دفعات بیشتر با حجم کمتر تغذیه 

کنید.
*  به کودک باعجله شیر ندهید. خوردن یک شیشه شیر باید 
تقریباً ۲۰ دقیقه طول بکشد. اگر کودک سریع‌تر از این شیر 

می‌خورد پس سعی کنید از سرشیشه‌ای با سوراخی کوچک‌تر 
استفاده کنید تا سرعت شیر خوردنش کمتر شود.

* سعی کنید شیرخشک را با دمای بدن کودک همسان کنید.
* سر کودک هنگام شیر خوردن بالا باشد.

کودک را روی پاهایتان دمر بخوابانید و آرام‌آرام پشتش را 
بمالید. فشاری که به شکمش وارد می‌شود کمک می‌کند 
احساس بهتری داشته باشد. اگر در این حالت خوابش برد، او 

را برگردانید.
* کودک را بغل کنید

بچه‌هایی که کولیک دارند گاهی در آغوش یا در حالت ننویی 
بهتر آرام می‌شوند. همچنین می‌توانید کودک را روی بازو یا 
رانتان بگذارید و پشتش را ماساژ بدهید. اگر نفخ دارد شکمش 

را ماساژ بدهید و یا کودک را روی دست‌هایتان تاب بدهید.
* احساس خوب به کودک بدهید

* تماس پوست به پوست با کودک را بیشتر کنید
* کودک را در پتویی بپیچید )قنداق(

* برای کودک آواز بخوانید
* کودک را حمام گرم کنید )نه داغ( یا حوله‌ای گرم دورش 

بپیچید
* کودک را ماساژ دهید )ماساژ کودک را یاد بگیرید(

* از صدای سفید استفاده کنید، مثلًا صدای سشوار، پنکه، 
جاروبرقی یا ماشین لباسشویی

* کودک را بیرون ببرید، بچه‌ها معمولاً در اتومبیل آرام می‌شوند
* با مشورت پزشک به کودک قطره سایمتیکون بدهید تا نفخ 

کودک کمتر شود.

آیا کولیک عوارضی هم دارد؟
کولیک هیچ مشکل کوتاه‌مدت یا بلند مدتی برای کودک ایجاد 
نمی‌کند، اما برای پدر و مادر سخت است. نگهداری کودکی 
که گریه‌اش متوقف نمی‌شود دشوار است ممکن است احساس 
ناتوانی و آشفتگی کنید. اگر واقعاً چنین احساسی دارید از کسی 
درخواست کمک کنید تا کنارتان باشد. هرگز کودک را محکم 

تکان ندهید چون می‌تواند باعث آسیب جدی مغزی شود.
  مهم نیست چقدر خسته و عصبانی هستید، هرگز نباید کودک 
را محکم تکان بدهید. تکان‌دادن کودک می‌تواند باعث آسیب 

مغزی، نابینایی یا حتی مرگ او شود.
مواردی که باید یادتان باشد:

* کولیک کودکتان تقصیر شما نیست پس خودتان را سرزنش 
نکنید

* کولیک برطرف می‌شود. بیشتر بچه‌ها با رسیدن به ۳ تا ۴ 
ماهگی دیگر کولیک ندارند

* اینکه کودک شما کولیک دارد دلیل نمی‌شود سالم نباشد
* راه‌های زیادی برای آرام‌کردن کودک وجود دارد، امتحانشان 

کنید تا ببینید برای کودک شما کدام بهتر جواب می‌دهد
* به کودکتان بیشتر توجه کنید، مثلًا طولانی‌تر او را در آغوش 

بگیرید و بداخلاقی نکنید
در موارد زیر با پزشک تماس بگیرید:

* گریه کودکتان همراه با تب، استفراغ یا خون در مدفوع است 
یا تحرک کودک کم شده

* گریه یا رفتار کودک ناگهان تغییر کرده است.

کولیک یا قولنج در نوزادان
دل‌دردهای کودکتان را چگونه تسکین دهید؟
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 5 حوادث

در امتداد تاریکی

 
هنوز 10 سال بیشتر نداشتم که عروسک هایم را کنار گذاشتم و با 
مردی ازدواج کردم که 40 سال از من بزرگ تر بود.آن زمان چیزی از 

زندگی مشترک نمی‌دانستم اما... 
  این‌ها بخشی از اظهارات زن ۳۰ ساله‌ای است که در طرح جمع آوری 
متکدیان به کلانتری بانوان هدایت شده بود. این زن جوان در شرح داستان 
زندگی اش به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: در خانواده‌ای 
پرجمعیت که از لحاظ مالی، اجتماعی و فرهنگی در وضعیت بسیار ضعیفی 
قرار داشت، در شهرستان تربت حیدریه متولد شدم. تنها هفت سال داشتم 
که پدرم را از دست دادم و تامین مخارج زندگی مان به برادرم واگذار 
 شد. به ۱۰ سالگی که رسیدم عروسکم را به کناری انداختم و از دوران 
کودکی ام خداحافظی کردم چرا که به اجبار پای سفره عقد در کنار 
مردی 50ساله نشستم. اکبر به شغل کشاورزی اشتغال داشت و یک 
بار از همسرش جدا شده بود. من دوران کودکی را سپری می‌کردم و 
 هنوز مفهوم زندگی مشترک را نمی‌دانستم اما همین که یک نان خورسر 
سفره مان کم می‌شد برای خانواده ام کافی بود. زندگی اجباری در کنار 
مردی که ۴۰ سال از من بزرگ تر بود، چیزی جز افسردگی و ناراحتی‌های 
روحی و روانی برای من به همراه نداشت اما چاره‌ای جز صبر و تحمل 
نداشتم. 3 سال بعد اولین فرزندم که پسری شیرین زبان بود، به دنیا آمد 
اما تولد فرزندم نیز تغییری در زندگی مشترکم به وجود نیاورد. با گذشت 
زمان از اکبر صاحب 2 فرزند پسر دیگر شدم اما به ۲۰ سالگی که رسیدم 
دیگر تحمل این زندگی برایم بسیار سخت بود چرا که من تنها ۲۰ سال 
داشتم و همسرم ۶۰ سال و او به هیچ عنوان من را درک نمی‌کرد. بنابراین 
تصمیم به جدایی گرفتم. 3 فرزندم را به مادرشوهرم سپردم و برای همیشه 
از اکبر خداحافظی کردم و به خانه مادری ام بازگشتم. زندگی در منزل 
مادرم نیز بسیار سخت بود چرا که مادرم درآمدی نداشت و در خانه‌های 
مردم کار می‌کرد و من هم سربار آنان بودم. پس از گذشت ۲ سال اسد به 
خواستگاری ام آمد و دیری نپایید که زندگی مشترک را در کنار او آغاز 
کردم. با خود می‌گفتم شاید می‌توانم پس از سال‌ها خوشبختی را تجربه 
کنم اما این ازدواج سرابی بیش نبود چرا که اسد اعتیاد به مواد مخدر 
داشت و پس از گذشت مدتی من نیز به مواد مخدر صنعتی اعتیاد پیدا 
کردم و این در حالی بود که من از همسر دومم نیز دو فرزند پسر و دختر 
داشتم. من مادر 5 فرزند بودم اما برای هیچ کدام مادری نکردم چرا که بعد 
از اعتیاد به مواد مخدر صنعتی به چیزی جز مواد مخدر فکر نمی‌کردم. 
ما در منزلی محقر در حاشیه شهر سکونت داشتیم و اسد بیکار بود و به 
سختی مخارج زندگی مان را تامین می‌کرد. او دست بزن داشت و با من 
بدرفتاری می‌کرد. من نیز برای تامین مخارج زندگی و اعتیادم دست به 
جمع آوری ضایعات و زباله‌های بازیافتی می‌زدم و گاهی گدایی می‌کردم. 
یک روز که از شدت خماری به خود می‌پیچیدم، چشمم به عروسک 
دختر کوچکم افتاد. من توانایی خرید اسباب بازی را برای او نداشتم و با 
یک قنداق نوزاد، برای دخترم عروسک درست کرده بودم. از جایم بلند 
شدم و عروسک را ازدست دخترم چنگ زدم و بیرون رفتم، آن را در 
آغوش گرفتم و در خیابان گدایی می‌کردم. مردم وقتی در این سرمای هوا 
قنداق بچه را در دستم می‌دیدند دلشان می‌سوخت و به من کمک می‌کردند 
سپس با پولی که جمع می‌کردم مواد مخدر و قرص  می‌خریدم تا این که به 

کلانتری بانوان هدایت شدم. 

قصه زنی با عروسک پارچه‌ای !

23 کشته در انفجار کارگاه لوازم آتش‌بازی
   انفجار در یک کارگاه تولید لوازم آتش‌بازی در 
تایلند دست‌کم ۲۳ کشته بر جای گذاشت. این حادثه 
روز پنجشنبه رخ داد و نیروهای امدادی حاضر در 
محل حادثه- حدود ۶۰ مایلی شمال غرب پایتخت، 
بانکوک- گفتند که هیچ بازمانده‌ای پیدا نشده است.

علت انفجار در استان سوفان بوری در دست بررسی 
است، اما پلیس تأیید کرد که انفجار قبلی در این 
کارگاه در نوامبر ۲۰۲۲ رخ داده است که در آن یک 
کارگر جان خود را از دست داد.عکس‌های منتشر 
شده در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که توده 
غلیظی از دود سیاه بر صحنه انفجار در یک مزرعه 

برنج خالی از سکنه بالا آمده است.
آلمان و نروژ زیر بارش برف سنگین

   بارش سنگین برف و یخبندان، بخش‌هایی از شمال 
و مرکز اروپا را درنوردید و حمل‌ونقل را در برخی از 
کشورهای اسکاندیناوی متوقف کرد و باعث اختلال در 
فرودگاه‌های فرانکفورت و اسلو شد.گزارش‌های حاکی 
از آن است که در فرودگاه فرانکفورت آلمان، پروازها 
متوقف شد. فرودگاه به خطر یخ‌زدایی هواپیماها در 
حین حرکت به سمت باند اشاره کرد.فرودگاه اسلو، 
پایتخت نروژ، به دلیل کاهش دید ناشی از برف سنگین 
برای خلبانان، موقتاً بسته شد. ایلوا سلیوس ترولسن، 
 سخنگوی فرودگاه گفت حجم عظیم برف و باد که 
حمل و نقل را با مشکل مواجه می‌کند »بسیار 
غیرعادی« بوده و بسته شدن آن اتفاقی »بسیار نادر« 

است.
گسل آتشفشانی ایسلند فعال شد

   شهر گرینداویک در ایسلند روی جریان‌های 
گدازه‌ای مربوط به ۸۰۰ سال قبل ساخته شده است؛ 
به همین دلیل این شهر در معرض خطر بیشتری در 
برابر گدازه‌های آتشفشانی قرار دارد.کارشناسان 
هشدار داده‌اند فوران‌های آتشفشانی خانه‌ها را در یک 
بندر ماهیگیری ایسلند فرا گرفته و این تأییدی بر بیدار 
شدن یک گسل طولانی مدت در زیر این کشور است 
و همین گسل گدازه‌ها را با هشدارهای کمی بیرون 
می‌فرستد. کارشناسان گفته‌اند این شهر به دلیل فوران 

گدازه‌ها تخلیه شده است.

یکشنبه 1 بهمن 1402

9  رجب 1445

سال بیست و سوم شماره 4364 

حوادث جهان

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

با مصرف دو وعده ماهي و میگو در هفته 
تقويت هوش و ذكاوت خانواده خود كوشا باشيد

►

   

گروه حوادث// معاون امور دریایی اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان از موفقیت آمیز بودن عملیات امداد 
رسانی به یک کشتی خارجی سانحه دیده در آب‌های 
جزیره سیری و نجات جان 22 خدمه این شناور خبرداد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، »اسماعیل مکی‌زاده« در تشریح 
جزییات حادثه برای یک شناور تانکر خارجی در آبهای 
سیری اظهار کرد: پنج‌شنبه شب 28 دی ماه در ساعت 
۲۲:۵۰ یک شناور تانکر دچار حریق شده و از ادامه مسیر 

باز می‌ماند. وی ادامه داد: این شناور با ۲۲ خدمه آن شامل 
21 هندی و یک پاکستانی از مبدا بندر خورفکان امارات 
به مقصد عراق در حرکت بوده که در هفت مایلی شرق 
جزیره سیری در قسمت موتورخانه دچار حریق شده بود. 
وی ادامه داد: مرکز هماهنگی جستجو و نجات دریایی 
بندرعباس به محض اطلاع از این حادثه دریایی، شناور 
ناجی ۱۱ از ابوموسی و شناور هدایت 6 به موقعیت شناور 

مضطر اعزام شدند. 

  معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: همچنین ضمن هماهنگی با امارات ندسا و نداجا برای 
 کمک رسانی، پس از انجام عملیات امداد رسانی تمامی 
22 سرنشین و خدمه این شناور تانکر نجات یافتند.   
مکی‌زاده اضافه کرد: شناور یاد شده دارای ۱۲۳متر طول و 
بدون محموله بوده است. معاون امور دریایی اداره کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان خاطرنشان کرد: تمامی سرنشینان 

این شناور در سلامت کامل هستند.

امدادرسانی به موقع ناجیان هرمزگان، باعث نجات 22 خدمه خارجی شد

گروه حوادث// رئیس پلیس آگاهی استان هرمزگان از 
شناسایی و دستگیری دو نفر از عاملان درگیری منجر به قتل 

در بندرعباس خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ عبدالمجید کرمی رئیس 
پلیس آگاهی استان هرمزگان گفت: مأموران انتظامی کلانتری 
۱۴ نخل ناخدا از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ از یک 
مورد درگیری منجر به قتل در پارک ولایت بندرعباس مطلع 
و بلافاصه جهت بررسی موضوع به محل اعزام شدند. وی 
افزود:  پس از حضور تیم گشت کلانتری در محل، فردی به 
نام »محسن ب« به مأموران مراجعه و اظهار داشت به همراه 
دوستانش در ساعت ۳ بامداد در پارک ولایت بودند که چند 

نفر در بساطی قلیان فروشی باهم درگیر و با شیشه شکسته شده 
قلیان، از ناحیه سر و صورت مورد ضرب وشتم قرار گرفته اند.
این مسئول انتظامی گفت: با انجام تحقیقات میدانی مشخص شد 
 قبل از حضور مأموران دو نفر مجروح به بیمارستان انتقال و 
ضاربین از محل متواری و در این درگیری فردی به هویت 
»احمدرضا ب« بر اثر شدت جراحت وارده فوت کرده 
 است. سرهنگ کرمی افزود: با تلاش همه جانبه مأموران و 
همکاری تیم کارآگاهان جنایی پلیس آگاهی، هویت قاتل به نام 
» علیرضا ح « شناسایی و ضمن شناسایی مخفیگاه متهم در 
محله سنگ کن بندرعباس،  با هماهنگی قضایی در یک عملیات 
ضربتی قاتل دستگیر و در عملیاتی دیگر همدست وی نیز در 

محل نخل ناخدا دستگیر شد.رئیس پلیس آگاهی هرمزگان  گفت: 
متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 

دستگاه قضایی معرفی و با قرار مناسب روانه زندان شدند.

 آگهی مزایده 
1- نام و نشانی مزایده‌گزار: اداره‌کل بیمه سلامت استان هرمزگان به آدرس بندرعباس شهر نمایش ساختمان زکریا به کد پستی  7915713354

2- نوع،  کمیت و کیفیت مزایده:  فروش ساختمان شماره 2 اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان در شهر بندرعباس با عرصه به مساحت 
364/063 متر مربع ، دارای یک جلد سند مالکیت به شماره ورقه مالکیت 138970 سری )ج(سال 99 ، به شماره ملک نهصد و شصت و نه اصلی 

بخش ثبتی یک بندرعباس. 
ملک فوق دارای پروانه ساختمانی شماره 1875 مورخ 1370/06/07 و پایان کار شماره 171/4821/م/ش مورخ 1373/06/28 می‏باشد. 

نشانی محل وقوع ساختمان: استان هرمزگان شهرستان بندرعباس بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی کوچه بینش10 پلاک 25 شهرداری)ساختمان 
سوم سمت چپ( کدپستی :7914733345

3- مبلغ پایه 145/625/200/000 ریال  معادل یکصدو چهل و پنج میلیارد و ششصدو بیست و پنج میلیون و دویست هزار ریال
4- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار مزایده: ضمانتنامه بانکی  معتبر و مورد تائید بانک مرکزی قابل استعلام در سامانه سپام  با مدت 
اعتبار سه ماه بیشتر از تاریخ آخرین مهلت قبول پیشنهادها طبق کاربرگ شماره یک پیوست آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب 1394 هیات 
وزیران با کلیه اصلاحیه‏ها و الحاقیه‏های بعدی آن و یا واریز نقدی به حساب شماره 7777213866 نزد بانک رفاه شعبه مرکزی هرمزگان به نام و 

نفع اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان بابت تضمین شرکت در  فرآینده ارجاع کار مزایده
5- اطلاعات مورد نیاز برای دریافت ضمانتنامه : شماره شناسه ملی سازمان بیمه سلامت ایران 14003244762،  کد اقتصادی 411111189717

6- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد:  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir   با شماره درخواست    
2002003778000001 از ساعت    10 صبح  روز یکشنبه تاریخ 1402/11/01  لغایت ساعت   15 عصر  روز چهارشنبه   تاریخ    1402/11/04 
7- محل و مهلت تسلیم پیشنهادها: آدرس مندرج در بند 1 برای  تحویل فیزیکی پاکت الف و سامانه ستاد برای بارگذاری کلیه پاکات  از تاریخ 

1402/11/01 لغایت 8 صبح روز یکشنبه 1402/11/15
8- زمان بازگشایی پاکات: ساعت 09:00 روز 1402/11/16

9- نحوه استرداد تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار مزایده : 15 روز پس از اعلام نتیجه مزایده توسط کمیسیون مزایده به استثنای تضامین و 
یا سپرده نفرات برنده اول و دوم با رعایت قوانین و مقررات مربوط

10- کلیه هزینه‏های مربوط به آگهی مزایده و نقل و انتقال در دفتر اسناد رسمی برعهده خریدار می‏باشد.
11- سایر اطلاعات مورد نیاز در فرم شرایط شرکت در مزایده و پیش‏نویس قرارداد بارگذاری شده در سامانه ستاد قابل دسترسی است.متقاضیان 
می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به اداره‌کل بیمه سلامت استان هرمزگان مراجعه یا با شماره تلفن‌های 07633345107-9 داخلی 202 و 204 

طی ساعات اداری 8 الی 10 تماس حاصل نمایند.

دستگیری عاملان درگیری منجر به قتل در بندرعباس 

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي » شماره 1402-085 «

روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان
  شناسه آگهی : 1648722

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 1مرحله ای , نسبت به » خرید مقره 
سیلیکونی 230کیلوولت 210کیلونیوتن جهت تعویض مقره پروژه مقابله  با اثرات مخرب ریز گرد « اقدام نماید.

    لذا ازمتقاضيان شرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
WWW.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ500,000ريال ، بصورت الکترونیکی به شماره حساب 4001103104025187 
بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب وسایر درآمدهای شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  ازتاريخ1402/11/02 لغايت 1402/11/07 
اقدام ویک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 
4-33313776-076 داخلي2045، و در خصوص سامانه با داخلی 3000 تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی 

شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ارائه پاکت الف ) ضمانتنامه ( بصورت فیزیکی الزامیست. 
توضیحات:

 1 - الزامات: 
1-1- شرکت های تولید کننده معتبر داخلی طبق وندور توانیر با ارائه گواهی نامه های انطباق با استانداردهای فنی)تایپ تست(

2 - مبلغ تضمين شرکت در فرایند ارجاع کار  4،998،295،874 ریال به صورت تضمين معتبر بانکی  و یا واریز نقدی
3- مدت انجام پروژه: چهار ماه شمسي

4- دستگاه نظارت : معاونت بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص 
سوالات فنی خود  با تلفن09111290230)آقای  مهندس ستوده مقدم ( تماس حاصل فرمایند.

5-حداكثرمهلت تحويل اسناد به دبيرخانه اين شركت تاساعت 9صبح روز چهار شنبه مورخ 1402/11/18 و زمان بازگشایی پاكات راس 
ساعت 10 صبح همان روز دردفتر امور تدارکات و قراردادهاي اين شركت می باشد. 

6-به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپيشنهاداتي كه بعد ازموعد مقرر به دبيرخانه اين شركت ارسال گردد مطلقاً ترتيب 
اثرداده نخواهدشد.

7-آگهي ما درسايت سامانه )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  قابل مشاهده مي باشد.                                

اداره‌کل بیمه سلامت استان هرمزگان ►

مفقودی

مفقودی

 405 GLX برگ سبز ، سند کمپانی و کارت خودروی پژو‌
رنگ نقره ای مدل 1392 به شماره پلاک 959 ص 59 ایران 84 و شماره 

 NAAM01CA1DR 521708 124 و شماره شاسیK0167940 موتور‌
به نام حجت خادمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

‌پروانه کار اتباع خارجه به شماره ۱۰۴۸۱۴۵  
‌بنام آقای کیران راما سوامی سوبرامانیا 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

  

نظر به اینکه تحدید حدود عمومی پلاک 1284 فرعی از 45 - اصلی ششدانگ یک قطعه نخلستان به مساحت 3714.67 متر مربع بنام آقای صالح 
عبدالهی خون سرخ فرزند علی واقع در قریه جمال احمد خونسرخ تاکنون بعمل نیامده ، برحسب درخواست کتبی وارث مرحوم صالح عبدالهی خون 
سرخ ، تحدید حدود اختصاصی در مورخ 1402/11/24 راس ساعت 9 صبح در محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به استناد ماده 14 
قانون ثبت، از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند به استناد تبصره 2 ماده واحده قانون 

تعیین تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 
1373/2/25 و ماده 86 آئین نامه قانون ثبت، می بایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم 
دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند، در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به 

ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود . 1402/433 م/الف- تارخ انتشار: 1402/11/01
قوه قضائیه 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 1284 فرعی از 45 - اصلی

صادق شریفی شمیلی -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قاچاقچیان سوخت در مواجهه  گروه حوادث// 
انتظامی شهرستان  مأموران  با سرعت عمل 
بندرعباس ۳۵ هزار لیتر گازوئیل قاچاق را رها 

و متواری شدند. 
   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ عباس علی 
یاری فرمانده انتظامی بندرعباس گفت: درپی 
وصول یک گزارشی مبنی بر تخلیه وبارگیری 
سوخت قاچاق در خوریات شرق این شهرستان، 
بلافاصله موضوع به صورت ویژه دستور کار قرار 
گرفت.وی افزود: با رصد اطلاعاتی انجام شده 
مشخص شد قاچاقچیان درپشت یکی از روستا‌های 
ساحلی با خودرو‌های نیسان درحال انتقال سوخت 
قاچاق به سمت خورو تخلیه به داخل مشک‌های 
ماری جهت قاچاق ازطریق دریا می‌باشند.فرمانده 
انتظامی بندرعباس گفت: مأموران  با تشکیل 
تیمی و با همکاری عوامل پاسگاه مرزی دریایی 

پشتکوه به محل موردنظر اعزام که قاچاقچیان به 
محض اطلاع از حضور مأموران، تخلیه و بارگیری 
سوخت را متوقف و با استفاده از تاریکی شب 
با خودرو‌های نیسان به سمت بیابان‌های اطراف 
متواری شدند که با توجه به صعب العبور بودن 
مسیر و عدم امکان تعقیب و گریز آنان، در بازرسی 
ازداخل خور یک عدد مشک ماری، ۳۵ هزار لیتر 
گازوئیل قاچاق کشف شد.این مسئول انتظامی 
خاطرنشان کرد: سوخت‌های مکشوفه از داخل 
مشک تخلیه و به وسیله ۲ دستگاه کامیون تانکر 
نفتکش به شرکت پخش فرآورده‌های نفتی انتقال 
گردید.فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس ارزش 
مالی سوخت قاچاق کشف شده در این عملیات 
را برابر نظر کارشناسان اقتصادی ۱۰ میلیارد ریال 
عنوان کرده و افزود: تلاش مأموران برای شناسایی 

و دستگیری عاملان قاچاق ادامه دارد.

بنز سواری قاچاق با پلاک‌های جعلی قاچاقچیان سوخت فرار را بر قرار ترجیح دادند 
در توقیف پلیس هرمزگان 

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی و کشف 
یک دستگاه خودرو بنز سواری قاچاق در یکی از محور‌های مواصلاتی 

شهرستان بندر لنگه خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان گفت: در ادامه طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا و ارز مأموران 
پلیس آگاهی شهرستان بندرلنگه  حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی 
به یک دستگاه خودروی سواری بنز که از مسیر کنگ به سمت لنگه در حرکت 
بود مشکوک شده و دستور توقف دادند.وی افزود: راننده خودرو بدون توجه به 
دستور پلیس اقدام به فرار کرد که پس از تعقیب و گریز در یک اقدام ضربتی 
پلیسی با هدف قرار گرفتن لاستیک عقب آن، خودرو متوقف و راننده دستگیر 
شد.این مقام ارشد انتظامی استان گفت: در بررسی‌های بعمل آمده مشخص شد 
خودرو فاقد هرگونه مدارک گمرکی بوده و پلاک نصب شده بر روی آن جعلی 
و مربوط به یک خودروی سواری پورشه به مالکیت شخصی دیگر می‌باشد که 
خودرو مورد نظر به همراه متهم جهت سیر مراحل قانونی به پلیس آگاهی منتقل 
گردید. فرمانده انتظامی استان هرمزگان ارزش تقریبی خودرو قاچاق کشف شده 

را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۵۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

  شناسه آگهی : 1633609

 اداره ‌کل بیمه سلامت 
استان هرمزگان 

نوبت اول
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سال بیست و سوم شماره 4364 

    شهرستان  

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // جمعی از دانش آموزان 
شهرستان پارسیان به اتفاق مربیان خود از پروژه های زیرساختی 
و بندر منطقه ویژه اقتصادی پارسیان بازدید کردند. به گزارش 
خبرنگار دریا، دانش آموزان مدرسه حاج عبدالله رستماني 
 روستاي ستلو شهرستان پارسیان به اتفاق دبیران خود با حضور 
 در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان، از پروژه های زیرساختی، 
سرمايه گذاري و اسکله های منطقه ویژه اقتصادی پارسیان  بازدید 
 و از نزدیک با روند کار در این منطقه آشنا شدند.در این بازدید 
 دانش آموزان به اتفاق دبيران خود ضمن مشاهده پیشرفت اقدامات و 
فعالیت های انجام شده در حوزه گمرک، پتروشيمي و اسکله در منطقه، 
با تعدادی از مديران و کارشناسان منطقه ویژه اقتصادی پارسیان دیدار 
و درباره برنامه‌های پیش رو گفتگو کردند.شایان به ذکر است مديران 
و كارشناسان  هر یک از بخش‌ها ضمن همراهی با مهمانان به ارائه 

توضیحاتی در خصوص روند فعالیت خود ‌پرداختند.
توزیع ۳۶ دستگاه کولر گازی
 بین نیازمندان بندرلنگه ای 

   گروه شهرستان// رئیس کمیته امداد شهرستان بندرلنگه از توزیع ۳۶ 
دستگاه کولرگازی بین نیازمندان این شهرستان خبر داد.  محمد ذاکری، 
رئیس کمیته امداد شهرستان بندرلنگه با اعلام این خبر گفت: بر اساس 
نیازسنجی که توسط مددکاران این نهاد صورت گرفت و مددجویان فاقد 
لوازم سرمایشی شناسایی شدند و بعد از نیازسنجی تعداد ۳۶ کولرگازی 
تهیه و تقدیم خانواده های نیازمند گردید.ذاکری افزود: ارزش هر دستگاه 
کولر گازی ۲۱ میلیون تومان می باشد که مجموعا برای تهیه این تعداد 
بالغ بر ۷۵۶ میلیون تومان هزینه شده است.رئیس کمیته امداد شهرستان 
بندرلنگه تصریح کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا کنون، تعداد ۱۴۶ دستگاه 
کولرگازی که تقدیم مددجویان عزیز گردیده است که ۵۶ دستگاه 
کولر گازی بصورت رایگان بوده و ۹۰ دستگاه کولر گازی بصورت 
هم افزایی بوده که با همکاری خیرین نیک اندیش و مراکز نیکوکاری 
 تهیه شده است.این مقام مسئول ضمن تقدیر و تشکر از همیاری خیرین 
نیک اندیش در تامین لوازم ضروری نیازمندان اظهار داشت: این لوازم 

به صورت رایگان در اختیار نیازمندان این شهرستان قرار گرفته است.

 زمان وزش باد هرگز آتش روشن نکنیم 
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

►

زینب شکوه گروه شهرستان // صدیق علی‌نیا 
رئیس شورای شهر رویدر ، با انتقاد از عملکرد 
ضعیف آبفای هرمزگان در تکمیل خط انتقال 
لوله آب‌شیرین‌کن بندرعباس به بخش رویدر 
اظهار کرد: اداره کل آبفا هیچ برنامه‌ای برای 
تکمیل لوله‌گذاری از دوراهی گرویر به بخش 
رویدر ندارد و ناتوان در تکمیل ۳۰ کیلومتر خط 

انتقال مانده است.
  علی‌نیا در گفتگو با خبرنگار دریا به اشاره به 

بحرانی بودن وضعیت آب شرب رویدر  که از محل 
 دو حلقه چاه تامین می شود، افزود: جیره‌بندی 
آب شرب شهر رویدر به پنج روز آن هم دو 
ساعت رسیده است و این دو حلقه چاه وضعیت 
مناسبی ندارند و مطمئناً در تابستان منتظر فاجعه 

بی‌آبی در بخش رویدر خواهیم بود.
  وی با انتقاد از مدیران آبفای استان هرمزگان که 
تا به امروز حرکت محسوسی برای حل مشکل 
بی‌آبی در این بخش انجام نداده است، تصریح کرد: 
 متأسفانه استان‌های دیگر حق خود می‌داند که 

آب شیرین‌سازی شده خلیج فارس را به 
استان‌های خود ببرند. 

   آب ‌شیرین‌کن‌های خلیج فارس آب استان‌های 
مرکزی از جمله یزد، اصفهان و کرمان را تأمین 
می کنند اما شهرها و روستاهای استان که به دریا 

چسبیده‌اند تشنه و درمانده از بحران بی‌آبی .
   رئیس شورای شهر رویدر گفت: در آستانه 
سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان یکی از 
مهم ترین و اولویت دار ترین خواسته مردم بخش 
رویدر تأمین آب شرب بخش رویدر از محل 
بندرعباس  آب‌شیرین‌کن یک میلیون متر مکعبی 
است که امید داریم هرچه سریع‌تر عملیات اجرایی 
خط انتقال آب به بخش رویدر اقدامات لازم انجام 

شود.

انتقاد تند رئیس شورای شهر رویدر؛ 

وضعیت آب رویدر از بحران به فاجعه رسیده است 

مناقصه عمومی ) 164 -1402 (

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی اجرای محوطه سازی مسکن مهر ساحل نشینان 114 واحدی سیریک به 
شرح جدول ذيل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی  2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان
3- موضوع فراخوان : اجرای محوطه سازی مسکن مهر ساحل نشینان 114 واحدی سیریک و ساير آيتم هاي مورد نياز بر اساس نقشه ها و 

مشخصات فني اجرايي. 4- زمان و محل توزيع/فروش - زمان شروع توزيع اسناد ارزیابی و مناقصه: روز شنبه مورخ  1402/10/30  ساعت 15
- زمان پايان توزيع اسناد ارزیابی و مناقصه: روز  چهارشنبه مورخ   1402/11/04 ساعت 15

5- محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت  ) ستاد ایران (  
انجام می گردد. 6- مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 

 - مهلت و زمان ارسال پیشنهادات: روز شنبه مورخ  1402/11/14 ساعت 15
7- موارد الزامی و مهم: الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است. 8-شرایط مناقصه گران:  الف( - داشتن شخصيت حقوقي ب(- داشتن 

توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ ( داشتن حدا قل رتبه 5 راه و ترابری ت( داشتن ظرفیت خالی 
9- تاريخ بازگشايي پاكت ها : روز  یکشنبه مورخ  1402/11/15  ساعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 2 اداره کل راه و 

شهرسازی هرمزگان -  میدان ابوذر- جنب ساختمان دادگستری – ساختمان شروین  
جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد:  

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

نام پروژه

اجرای محوطه سازی مسکن مهر 
ساحل نشینان 114 واحدی سیریک

شهرستان

سیریک

مدت اجراي 
پروژه

1 ماه

مبلغ تضمين 
شركت در مناقصه)ريال(

بر اساس 
آيين نامه تضمين معاملات دولتي

 برآورد اوليه بر اساس فهرست  بها 
راه و باند سال 1402 )ریال(

15/298/031/122

شناسه آگهی : 1648731 

) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان//  در راستای پیاده سازی سیستم 
 مدیریت پروژه، منطقه ویژه اقتصادی پارسیان اخذ گواهینامه

 ISO 21502 را دستور کار قرار داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این راستا با حضور آقای دکتر 
رادمهر مشاور  سیستم مدیریت پروژه بر پایه ISO 21502 ، سلسله 
نشست های عارضه یابی و رفع چالش های موجود در این زمینه و 
همچنین پیاده سازی دفتر PMO با محوریت واحد برنامه ریزی 
و نظارت راهبردی، اقدام به برگزاری جلسات مشترک با واحدهای 
 مختلف شرکت  جهت مساّله یابی و رفع چالش های مرتبط با 
پیاده سازی استاندارد مدنظر در دستور کار قرار گرفت. گفتنی است 
در این جلسات، فرآیندهای موجود واحدهای مرتبط نظیر مهندسی و 
 HSE زیرساخت، خدمات شهری، بهره برداری، منابع انسانی، بندر و
مورد بررسی، تبادل نظر و ارزیابی قرار گرفت.شایان به ذکر است، 
پیاده سازی سیستم مدیریت پروژه که بر پایه ایزو 21502 بنا گذاشته 
شده است، منطقه ویژه اقتصادی پارسیان را قادر می سازد که از طریق 
موارد ذیل عملکرد پروژه های خود را در سطوح پروژه، بهبود بخشد:
- خط مشی و اهداف پروژه های خود را ایجاد و اجرا نماید.-
فرآیندهای سیستماتیک که مفهوم و مفاد سازمان را مورد ملاحظه قرار 
می دهند را برقرار نموده و ریسک ها، فرصت ها، قوانین و الزامات 
سازمان را مدنظر قرار می دهد.-خطرات و ریسک های پروژه ها را 
در ارتباط با فعالیت های سازمان شناسایی نماید، برای حذف آن ها 
کوشش نماید یا برای کاهش اثرات بالقوه، کنترل هایی صورت دهد.
از سویی دیگر این اقدامات اطمینان می دهند که اعتبار سازمان به 
 عنوان مجری شایسته برای اجرای اثربخش پروژه ها، بیشتر گردیده و 

می تواند مزایای مستقیم بیشتری نیز در برداشته باشد.

در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان برگزار شد

سلسله نشست های پیاده سازی سیستم 
ISO 21502 مدیریت پروژه بر پایه

خبر

 بازدید جمعی از دبیران و دانش آموزان 
از منطقه ویژه اقتصادی پارسیان

گروه شهرستان//  رئیس شورای هماهنگی 
فعالان اقتصادی مناطق آزاد کشور بزرگترین 
چالش گردشگری جزیره را کمبود پرواز 
عنوان کرد و گفت: کمبود پرواز در کیش یک 
رکود پنج ساله را رقم زده که باید چاره‌ای 

برای آن اندیشیده شود. 
  »رحمان سادات نجفی« با بیان اینکه کمبود 

پروازها بزرگترین آسیب را به رویدادهای ملی و 
بین المللی در جزیره کیش وارد کرده است، اظهار 
کرد: طراحی و اجرای رویدادهای مختلف با هدف 
جذب گردشگر با وضعیت پروازی موجود، نه تنها 
کمکی به رونق بازارها نخواهد کرد بلکه با توجه به 
محدودیت در تعداد پروازها، سبب افزایش تقاضا 

و نهایتا افزایش قیمت بلیط و کمبود آن می‌شود.

وی ادامه داد: جزیره کیش از هر طرف توسط آب 
احاطه شده و دوری آن از پایتخت سبب شده تا 
اکثر تردد ساکنان این جزیره از طریق تردد هوایی 
رفت و آمد کنند؛ در صورت کاهش پروازها و 
افزایش قیمت آن نیز بیشترین آسیب را کیشوندان 
می‌بینند.به گزارش ایرنا، مدیرعامل جامعه بازاریان 
و بازرگانان کیش با بیان اینکه کمبود پروازها، 

اقتصاد مناطقی همچون کیش که وابسته به سفر 
هوایی است را با خطر جدی ورشکستگی مواجه 
می‌کند، اضافه کرد: تنها ۲ ماه از سال‌جاری باقی 
مانده و تقارن نوروز ۱۴۰۳ با ماه رمضان سبب 
کاهش مسافران نوروزی امسال خواهد بود؛ از 
سازمان منطقه آزاد کیش بعنوان نماینده حاکمیت 
درخواست می‌کنیم برای برون رفت از وضعیت 
فعلی و جلوگیری از خروج سرمایه گذاران 
از منطقه، نسبت به افزایش پروازها و رایزنی با 
وزارت راه و سازمان هواپیمایی کشوری اقدام کند 
تا شاهد بازگشت امید به رونق دوباره کیش باشیم.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس کمیته امداد سردشت 
گفت : با همکاری موسسه خیریه امام مرتضی )ع(، تعداد 150 بسته 
غذایی تهیه و بین نیازمندان در روستاهای  بخش گافر و پارامون 

شهرستان بشاگرد توزیع شد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ ابراهیم ابراهیمی، رئیس کمیته امداد سردشت 
شهرستان بشاگرد در این خصوص اظهار داشت: با همکاری موسسه 

خیریه امام مرتضی )ع(، تعداد 150 بسته غذایی تهیه و بین نیازمندان در 
روستاهای  بخش گافر و پارامون شهرستان بشاگرد توزیع شد.ابراهیمی 
با بیان اینکه ارزش هر بسته غذایی یک میلیون تومان بوده است، افزود : 
در هر بسته غذایی اقلامی از جمله: برنج ، روغن ، حبوبات، رب گوجه، 
ماکارونی، شکر و قند بوده است که برای تهیه این تعداد بسته غذای بالغ 

بر 150 میلیون تومان توسط این موسسه خیریه هزینه شده است.

رئیس شورای هماهنگی فعالان اقتصادی مناطق آزاد کشور:

کمبود پرواز بزرگترین مشکل گردشگری جزیره کیش است

 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // 
مهندس محمد کریمی مدیر عامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان به همراه باصره مدیر کل 
کمیته امداد استان از طرح احداث 
نیروگاه تجدید پذیر میناب بازدید 

کردند . 
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛  مدیرعامل 
شرکت توزیع برق استان هرمزگان   از 
طرح نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی  
در روستای ماکیان میناب و نحوه 
اتصال آن به شبکه بازدید کردند،  این 
نیروگاه در زمینی به مساحت یک 
هکتار و توان تولید 1/2مگاوات از 
محل طرح های حمایتی کمیته امداد 

برای حمایت از دویست مدد جوی 
تحت پوشش با عنوان نیروگاه تجمیعی 
احداث می‌گردد . نیروگاه یاد شده به 
عنوان یک نیروگاه مقیاس کوچک و 
تولید پراکنده کمک خوبی به بهبود 
ولتاژ و رفع ناترازی برق در منطقه و 
کمک به محیط زیست خواهد نمود. 
شایان ذکر است وزارت نیرو از تولید 
برق از انرژی های تجدیدپذیر با 
خرید تضمینی برق طی قراردادهای 
بلند مدت و قیمت مناسب حمایت 
می نماید.مهندس کریمی در حاشیه 
این بازدید ضمن تقدیر از همراهی 
مسئولان کمیته امداد امام خمینی )ره( 
ناترازی‌های  :برای رفع  اظهار داشت 

برق در کشور راهی جز توسعه 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر وجود ندارد.

مهندس کریمی ادامه داد :کشور به 
این تصمیم رسیده است که انرژی‌های 
تجدیدپذیر توسعه پیدا کند و برای 

این منظور عمده زیرساخت‌ها ایجاد 
شده است. مدیر عامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان هرمزگان برخی از 
مزایای نیروگاه های مقیاس کوچک 
را برشمرد و افزود:انرژی خورشیدی 

بدون آلودگی است و باعث می شود 
پس از نصب گازهای گلخانه ای 

منتشر نشود.
  کاهش وابستگی به نفت خارجی 
و سوخت های فسیلی نیز از دیگر 
است.مهندس  نیروگاهها  این  مزایای 
کریمی ، خودکفایی خانوارهای تحت 
حمایت کمیته امداد را هم یاد آور شد 
و افزود:با راه اندازی این نیروگاهها ، 
برق پاک تجدید پذیر در هر روز از 
سال در دسترس است، حتی روزهای 
ابری مقداری برق تولید می شود و 
تکنولوژی خورشیدی یک تکنولوژی 
استاندارد است و در هر نوع آب و 

هوایی کار می کند.

 مدیر عامل شرکت توزیع برق تصریح کرد

رفع ناترازی برق با توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر

آگهی فراخوان اعضاء اتحادیه صنف مشاورین املاک و پارکینگ داران شهرستان بندرعباس

در راستای اجرای ماده 11 آئین نامه اجرایی انتخابات هیات مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی ، بدینوسیله از جنابعالی 
دعوت میگردد با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه کسب شخصاً بهمراه کارت شناسایی عکس دار از ساعت 9 لغایت 
11 روز سه شنبه مورخ 1402/11/10 جهت شرکت در انتخابات هیات مدیره و بازرسان شخصا به نشانی : بندرعباس بلوار 
آیت الله غفاری روبروی فرهنگسرای طوبی سالن حوزه علمیه خواهران مراجعه و نمایندگان مورد نظر خود را از بین افراد 
ذیل به تعداد 5 نفر اعضا اصلی و 2 نفر اعضاء علی البدل هیات مدیره و 1 نفر عضو اصلی و 1 نفر بعنوان عضو علی البدل 
بازرسی انتخاب نمایند .لازم بذکر است براساس تبصره ماده 13 آیین نامه انتخابات اتحادیه های صنفی اعطای وکالت و یا 

نمایندگی جهت دادن رأی ممنوع میباشد.
اسامی کاندیداهای هیات مدیره و بازرسان به ترتیب حروف الفباء

مشخصات کاندیدای بازرسین ) به ترتیب حروف الفبا ( :

  

  

  

  

      

  کاوس ماندگاری    بابک علیمرادی  رضا جاهدی پور    

بمنظور شرکت در انتخابات هیات مدیره و بازرسان اتحادیه

 مرتضی میرابی  محمد مکی آبادی

  جواد سلیمانی  محمد طالبی فرد امید رنجبر سمیه حسن زاده ایسینی عبدالحسین باران زاده

توزیع 150 بسته غذایی به نیازمندان گافر و پارامون بشاگرد 
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گروه اجتماعی // کارشناس حوزه زنان و خانواده آموزش‌های 
قبل از ازدواج زوجین را لازم و ضروری دانست و تاکید کرد: 
آموزش‌ها و مهارت‌های زندگی باید در مراحل پیش از ازدواج 

و دوران تحصیل نیز گنجانده شود. 
   بتول گلزاری گفت: بسیاری از مشکلاتی که امروزه در 
خانواده ها و در بین زوج های جوان مشاهده می کنیم ناشی از 
نبود آگاهی و عدم دریافت آموزش های لازم است.وی افزود: 
برای مثال یکی از مواردی که بانوان از فرزندآوری هراس دارند 
برای این است که موضوع مادری به آنها آموزش داده نشده 
آنان با وجود اینکه مادری یک امر فطری است اما مهارت های 
آن را بلد نیستند و برای همین مادری از نظر آنان امری سخت 
تلقی می شود.گلزاری با بیان اینکه عده ای از بانوان نیز به این 
علت که فکر می‌کنند وقتی فرزند به دنیا بیاید توجه همسر به 
آنها کم می شود از فرزندآوری سر باز می‌زنند، اظهار داشت: 
زنان به این موضوع می اندیشند که ممکن است همسرشان به 
فرزند بیشتر از مادر توجه کند؛ اینکه این موضوع درست است 
یا خیر، باید در آموزش هایی که به مردان داده می شود، مطرح 
شود، باید قبل از ازدواج یا حتی در دوران تحصیل این موارد 
به پسری که می خواهد در آینده مسئولیت خانواده را بر عهده 

بگیرد، آموزش داده شود.کارشناس حوزه زنان و خانواده با 
بیان اینکه حدود چهار سال است که آموزش هایی از جمله 

آموزش‌های روانشناسی، احکام، مباحث اخلاق اسامی و 
حقوق برای زوجین پیش از ازدواج اجباری شده است، تاکید 

کرد: این آموزش ها برای افرادی است که می خواهند ازدواج 
کنند و در زمان حضور آقا و خانم برای آزمایش خون به آنها 
ارائه می شود اما این آموزش ها هم اگرچه لازم وضروری است 
اما کافی نیست.وی با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش 
و وزارت بهداشت برای ارائه این آموزش ها باید همکاری 
و هم افزایی داشته باشند؛ اظهار داشت: زمانی که زوج های 
جوان برای مشاوره به ما مراجعه می کنند متوجه می شویم که 
بسیاری از اختلاف نظرها ناشی از نداشتن آگاهی است و با 
اندک آموزش این افراد می توانند از بروز بسیاری اختلافات 
جلوگیری کرده و زندگی شاد و هدفمندی را تجربه کنند.گلزاری 
با اشاره به اینکه بسیاری از مراجعان ما افرادی بودند که در 
سایر کشورها از جمله سوئد و کانادا زندگی می کردند، خاطر 
نشان کرد: این افراد اذعان می کنند که در مدارس کشورهای 
غربی و توسعه یافته نیز آموزش و مهارت های ارتباطی ارائه 
می شود تا نظم اجتماعی از سوی شهروندان در بزرگسالی 
رعایت شود اما ارائه آموزش های همسرداری و خانواده در 
آن کشورها نیز کمرنگ است؛ چه خوب است که کشور ما به 
منظور تضمین تحکیم خانواده، شروع کننده این نوع آموزشها از 

دوره های جوانی باشد.

دفتر  مدیرکل   // اجتماعی  گروه 
با  مبارزه  آموزش ستاد  و  تحقیقات 
مواد مخدر با اشاره به اینکه براساس 
گزارشات جهانی، ۲۹۶ میلیون نفر در 
که  مواد مخدر مصرف می‌کنند  جهان 
از این تعداد ۲۱۹ میلیون نفر کانابیس 
مصرف‌ می‌کنند، می‌گوید: نام »گل« 
مصرف  کنند  تصور  افراد  شده  موجب 
این ماده سبک است، اعتیادآور نیست 
و عوارضی هم ندارد و این درحالیست 
که مصرف این ماده به شدت اعتیادآور 
بوده و افراد پس از مصرف آن دچار 
اختلالات مصرف مواد مخدر می‌شوند. 

   تهمینه باهری ، با اشاره به اینکه 
افزایش  نشان‌دهنده  جهانی  گزارش‌های 
مصرف کانابیس در دنیاست،‌ اظهار 

 کرد: به طور کلی تعداد مصرف‌کنندگان 
مواد مخدر طی یک دهه گذشته در 
مقایسه با دهه گذشته حاکی از افزایش 
۲۳ درصدی مصرف مواد مخدر در جهان 
است، این درحالیست که مصرف کانابیس 
در صدر مصرف مواد مخدر در جهان 
براساس گزارشات  افزود:  قرار دارد.وی 
جهانی، ۲۹۶ میلیون نفر در جهان مواد 
مخدر مصرف می‌کنند که از این تعداد 
۲۱۹ میلیون نفر مصرف‌کننده کانابیس 
هستند و پس از آن اوپیوئیدها در رتبه 
دوم قرار دارد، البته در برخی کشورها 
رتبه کانابیس دوم و رتبه اوپیوئیدها اول 
است.مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش 
ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به علت 
بالا بودن آمار مصرف‌کنندگان گل در دنیا، 

بیان کرد: گل از گونه‌ای از گیاه شاهدانه 
به دست می‌آید که دستکاری ژنتیکی شده 
و این امر موجب شده تا ماده موثره آن 
بسیار بالا باشد. از آنجایی که گفته می‌شود 
گل از ماده گیاهی به دست می‌آید، مردم 
تصور می‌کنند مصرف آن بی‌خطر یا 
عوارض مصرف آن نسبت به سایر مواد 
کمتر است یا اعتیادآور نیست و از آن به 
عنوان ماده‌ای سبک یاد می‌کنند، به همین 
دلیل مصرف کانابیس از جمله گل میان 
جوانان بیشتر است؛ درحالیکه آنچه در 
ایران و بیشتر کشورها تحت عنوان »گل« 
اعتیادآور  می‌گیرد  قرار  مصرف  مورد 
است.باهری تاکید کرد: نام »گل« موجب 
شده افراد تصور کنند مصرف این ماده 
سبک است، اعتیادآور نیست و عوارضی 

هم ندارد این درحالیست که مصرف گل 
به شدت اعتیادآور بوده و افراد پس از 
 مصرف آن دچار اختالات مصرف 
 مواد مخدر می‌شوند، به‌گونه‌ای که 
مصرف کنندگان این ماده پس از مدتی 
مصرف، به سمت موادی سنگین‌تری روی 
می‌آورند.وی در پاسخ به این سوال که 
آیا افراد پس از یکبار مصرف گل نیز به 
آن معتاد می‌شوند، اینگونه توضیح داد: 
معمولا افرادی که یکبار مصرف ماده گل 
را تجربه می‌کنند، پس از یکبار مصرف 
به دلایل مختلف به سمت مصرف دوباره 
آن روی می‌آورند و همین امر موجب 
مصرف  اختلالات  دچار  آنها  می‌شود 
مواد مخدر شوند.مدیرکل دفتر تحقیقات 
و آموزش ستاد مبارزه با مواد مخدر با 

تاکید بر اینکه مصرف گل اعتیادآور است، 
درخصوص درمان مصرف‌کنندگان این 
ماده گفت: درمان‌هایی که در دنیا برای 
معتادان مواد مخدر وجود دارد به طور 
مصرف‌کنندگان  درمان  درخصوص  کلی 

اوپیوئیدهاست و این درحالیست که 
هنوز در دنیا پروتکل درمانی استاندارد 
مشخصی برای مصرف‌کنندگان این 
ماده وجود ندارد و اغلب روش‌های 

روانشناسی برای آن‌ها استفاده می‌شود.

تصورات غلط درباره مصرف »گل«؛

 پروتکل درمانی مشخصی برای معتادان به گل وجود ندارد

آموزش مهارت‌های زندگی در دوران تحصیل ضروری است
فروردین :

امروز سر مسائل کوچک و بی اهمیت ناراحت 
می‌شوید و با دیگران بحث می کنید. اگر چه این 
ناراحتی ها کوتاه است اما تاثیرات عمیقی بر دیگران 
می گذارد، پس بهتر است که رفتارهایتان را کنترل کنید. به فکر یک 
تغییر بزرگ یا هیجانی در زندگی تان هستید. می توانید این تغییر 
را در رابطه عاطفی تان ایجاد کنید. خودتان و نظراتتان را جدی 
بگیرید. لزومی ندارد با شرایط متفاوت شما نیز تغییر کنید، مطمئن 

باشید دوستانتان شما را به همین صورتی که هستید دوست دارند. 
  اردیبهشت :

امروز با روزهای دیگر کمی فرق دارد، از این رو که 
شرایط باب میل شما پیش نخواهد رفت. به عنوان مثال 
ارتباط برقرار کردن با دیگران برایتان سخت می شود یا این که نمی‌توانید 
منظورتان را به خوبی به دیگران منتقل کنید. اگر چه دیگران تغییرات 
رفتاری شما را درک نمی کنند اما این موضوع برای شما آزاردهنده است 
اما صبور باشید زیرا دوام زیادی ندارد. اگر می‌خواهید به رفتارتان در 

مورد شریک زندگی تان تغییراتی بدهید، امروز بهترین زمان است.
  خرداد :

روز خوبی را در پیش دارید. خوش بینی در شما موج 
می‌زند و همین موضوع می تواند موفقیت های زیادی را 
به خصوص در محیط کار برایتان رقم بزند. در حال حاضر 
فرصت‌های زیادی پیش رویتان است اما اگر بخواهید که بهترین‌اش را 
انتخاب کنید، باید قدم اول را محکم بر دارید. اگر موضوعی را از شریک 
زندگی تان پنهان کرده اید و احساس گناه می کنید، همین امروز آن 
را اعتراف کنید. در مورد مسائل عاطفی فرصتی بدست می آید تا به 
شخصی که علاقمند هستید نزدیک تر شوید این فرصت را از دست 

ندهید، این روزها شما به حمایت روحی احتیاج دارید. 
  تیر :

اگر چه روزهای سختی را پشت سر گذاشته اید اما 
امروز انرژی دوباره را به دست خواهید آورد و نسبت به 
زندگی امیدوارتر خواهید بود. در مورد مسائل مالی دچار شک و تردید 
هستید اما نگران نباشید زیرا به زودی پولی به دست تان می رسد که 
مشکلاتتان را حل خواهد کرد. به جای این که تمرکزتان را بر جزییات 
زندگی بگذارید، به مسائل مهم تر بیندیشید. رابطه عاطفی نیز یکی از 
آنهاست که هر چه زودتر باید در مورد آن یک تصمیم جدی بگیرید. 

  مرداد :
مسیری را در پیش گرفته اید اما در میانه های راه ناگهان 
نظرتان عوض می شود و راه دیگری را انتخاب می‌کنید. 
اگر چه تغییر ناگهانی دشواری های خاص خود را دارد اما گاهی 
ریسک کردن بهترین راه است. این روزها به رابطه عاطفی خود پایبند 
نیستید. بهتر است که با خودتان روراست باشید و به نتیجه ای واحد 
برسید، در غیر این صورت تمام فرصت هایتان را از دست خواهید داد. 
عشق و محبت را در کانون خانواده پیدا کنید. به حرف طرف مقابل‌تان 
گوش کنید و با هم تصمیم بگیرید. برای حل مشکل کاری تان با یک 
دوست صحبت کنید و از او کمک بگیرید. او راه یا شخصی را می‌شناسد 

که به حل مشکلتان کمک می کند.
 شهریور :

زندگی خصوصی شما در حال تغییر است که دلیل 
آن هم تغییر رفتار شماست. این روزها کمی عصبی و 
کم‌حوصله به نظر می رسید اما دلیلی ندارد که ناراحتی تان را سر 
شریک زندگی‌تان خالی کنید. بنابراین قبل از نشان دادن هر عملی از 
خود، خوب فکر کنید. فردی از اطرافیان تان موجب آزار شما می شود، 
سعی کنید مدتی از او دور بمانید تا حساسیت تان کمتر شود. امروز سعی 
کنید عکس العملی نسبت به رفتارهای آزاردهنده دیگران نشان ندهید تا 

در این نبرد، برنده باشید. 
 مهر :

شاید ترجیح دهید روزهای اول این هفته زیاد به خودتان 
سخت نگیرید و کم کم پیش بروید تا موتورتان گرم 
شوید، اما مزاحمت های کوچکی ممکن است به وجود بیایند که شما 
را وادار خواهند کرد خودتان را تکان دهید. آرامش و سکون گاهی 
خیلی خوشایند است، اما هیچ رشدی را برای شما به همراه نخواهد 
داشت. سعی کنید از بالا به دیگران نگاه نکنید و قربانی غرور بیش از 
حد خود نشوید. داشتن کمی تواضع به شما کمک خواهد کرد پیشرفت 

بیشتری داشته باشید. 

 آبان :
امروز اتفاقی برایتان می‌افتد که می فهمید همیشه آنچه 
اکثریت به شما نشان می دهند، صحت ندارد. شما همیشه 
به دیگران تکیه می کردید اما از این پس می دانید که خودتان بیش از 
همه به صلاح کارتان آگاهید. اخیرا موضوعی اعصاب شما را بهم ریخته 
است اما امروز حرفی می شنوید که کمی آرام تر خواهید شد. سعی کنید 
که به جای فرار از این شرایط آن را هضم کنید، در غیر این صورت در 
آینده ای نه چندان دور بار دیگر این مشکلات به سراغ تان خواهد آمد. 

 آذر :
مهم ترین چیزی که امروز از جانب دیگران دریافت 
خواهید کرد یک بازخورد صادقانه از احساسات تان است. 
لزومی ندارد که امروز روی چیز خاصی تمرکز کنید یا بخواهید شرایط 
زندگی تان را تغییر دهید. در عوض سعی کنید راهی پیدا کنید تا بتوانید با 
همین اعمال عادی روزانه دیگران را تحت تأثیر قرار دهید. نگرانی های‌تان 
را با نزدیکان تان در میان بگذارید، زیرا آن ها کسانی هستند که به شما 

کمک خواهند کرد تا در نهایت به تصمیم درست برسید.
 دی :

سیاره ی کلیدی شما ـ زحل ـ با ونوس که یکی از 
ویژگی های آن لذت طلبی است درهم می آمیزد و این 
پیوند موجب می شود تا عشق و علاقه ای را که دنبال آن هستید به 
سراغ تان بیابد. البته علاقه ی چندانی به لذت ها و خوش گذرانی های 
زودگذر ندارید. از آن جایی که ونوس نماد همه ی چیزهای با ارزش 
است، اکنون زمان آن است که از این فرصت بیش ترین بهره را ببرید. 

   بهمن :
امروز یک تعادل غیرمعمول انرژی به چشم می خورد: 
بین رسیدن به خواسته های تان و لذت بردن از شیرینی 
لحظات. ونوس ـ الهه ی لذت ـ و زحل ـ الهه ی محدودیت ها ـ 
در سازگاری کامل اند و فرصت های چشم گیری را برای تان رقم 
 می‌زنند. می توانید از این فرصت استفاده کنید، اما نباید به هنگام 
وارد شدن به ماجراهای جدید موضع فعلی خود را از دست دهید. این 

فرصت استثنایی کلیدی است به سوی فرصت های جدید.
  اسفند : 

امروز ممکن است خواسته های شخصی خود را به 
خاطر منفعت گروهی دیگر قربانی کنید. اما اگر بخواهید 
نقش شهید و قربانی شونده را بازی کنید چیزی عوض نخواهد شد. 
سعی کنید در عین همدردی با دیگران به منافع خودتان هم توجه 
کنید. توجه به منافع دیگران نباید مانع راه شما شود. سعی کنید تا 
در این رفتارتان در زندگی تعادل ایجاد کنید، در این صورت هرگز 
 احساس تهی بودن نخواهید کرد و در عوض انرژی مثبت تان همه را 

دربرخواهد گرفت.
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گزارش اختصاصی// در حال رانندگی در خیابان یا 
جاده هستی که مانند نوری از کنارت عبور می‌کنند. 
تعدادشان هم زیاد است و اکثر آنها یا پلاک ندارند و 
یا پلاک خود را پوشانده و مخدوش کرده‌اند. در چنین 
حالتی اگر هم تصادفی رخ دهد و این خودروها فرار 
کنند چگونه باید آن را یافت و به دست قانون سپرد. 
  همانگونه که تاکنون نیز تعداد زیادی از مردم استان 
توسط خودروهای شوتی سوخت‌بر دچار ضرر 
و زیان شده‌اند و دستشان به جایی بند نیست که 
بتوانند خسارتشان جبران شود. این وضعیتی است که 
مدت زمان زیادی است گریبان مردم استان هرمزگان 
را گرفته و تاکنون اقدامات اساسی برای جلوگیری 
از تردد خودرهای سوخت‌بر به ویژه خودرهای 
بی‌پاک و پلاک مخدوش صورت نگرفته‌است. 
هرمزگان به دلیل داشتن مرز آبی بسیار زیاد، همواره 
محل مناسبی برای قاچاق بوده‌است. این روزها نیز 
قاچاق سوخت در آن رواج دارد و تعداد زیادی 
از جوانانی که شغل و درآمد مناسبی ندارند جذب 
این حرفه کاذب شده و به سوخت‌بری می‌پردازند. 
حرفه‌ای که در آن هر لحظه ممکن است جان خودت 
را از دست بدهی یا جان اشخاص دیگری را بگیری. 
در این مدت که قاچاق سوخت در استان هرمزگان 
رواج پیدا کرده‌است چه تعداد خانواده‌هایی که به 
خاطرتردد سوخت‌برها و تصادفات به وقوع پیوسته، 
عزیزان خود را از دست داده و داغدار شده‌اند. 
بیکاری، درآمد راحت و کلان از جمله عواملی است 
که باعث شده تعداد زیادی از مردم به این شغل روی 
بیاورند و به شکل بسیار وحشتناکی رانندگی کنند. 
نوع رانندگی آنها نیز به نحوی است که دیگر رانندگان 
نمی‌توانند با آرامش در جاده‌ها تردد نمایند. سرعت 
بالا، سبقت از سمت راست و شانه خاکی، استفاده از 
نورهای غیراستاندارد در خودرو، چسباندن به سپر 
خودروی جلویی و ... از حرکاتی است که بیشتر 
رانندگان خودرهای سوخت‌بر انجام می‌دهند باعث 
ایجاد اضطراب و استرس در دیگر رانندگان می‌شوند. 
اما نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد پی‌پلاک 
بودن یا خوانا نبودن پلاک بیشتر این خودروهاست 
که در صورت بروز حادثه، زیان‌دیدگان نمی‌توانند 
درخواست خود را پیگیری نمایند. چند سالی است 
که تردد این خودروها در سطح جاده‌های استان 
وجود دارد و عزمی نیست که برخورد با آنها را در 

دستور کار داشته باشد.
   هر چند هر از گاهی طرح‌های برخودردی با 
این خودروها اجرا می‌شود که البته مقطعی بوده و 
درد زیادی از مردم دوا نمی‌کند و پس از گذشت 
چند روزی، باز همان آش و همان کاسه در جاده‌ها 

برقرار است. سرعت بسیار بالای این خودروها که با 
کوچکترین اتفاقی می‌تواند به فاجعه تبدیل شود نیز 
معضل دیگری است که رانندگان با آن مواجه هستند. 
فرقی ندارد بار داشته باشند یا خالی باشند، باید با 
سرعت بالا حرکت کنند. برخی از این رانندگان نیز 
در حال طبیعی رانندگی نمی‌کنند و این موضوع 

وضعیت را بدتر می‌کند. 
   عدم تمرکز، عدم تعادل روحی، عدم توانایی گرفتن 
تصمیم صحیح در رانندگی و ... از عواقب استفاده از 
روانگردان‌ها و مشروبات الکلی این رانندگان است 
که فاجعه‌آمیز خواهد بود. برخی رانندگان نیز از 
اتباع افغانی هستند که با تهیه خودرو، اقدام به قاچاق 
سوخت می‌کنند که در این زمینه نیز باید چاره‌ای 

اندیشید. برای سوخت‌برها فرقی ندارد خیابان و 
جاده خلوت باشد یا شلوغ. از هر طریقی بتوانند فقط 
سبقت می‌گیرند. راست و چپ و حتی شانه خاکی 
جاده هم برایشان فرقی ندارد. فقط راهی باشد که 
عبور کنند و با سرعت بروند. اگر قرار است با آنها 
مقابله نشود حداقل اعلام نمایند که این رانندگان نیز 
به آرامی رانندگی کنند تا آرامش دیگر رانندگان 
مختل نشود. استفاده از نورهای غیراستاندارد 
چراغ‌های زنون نیز موضوع دیگری است که رانندگی 
را برای هرمزگانی‌ها و گردشگرانی که به این استان 

سفر می‌کنند دشوار می‌سازد.
    البته استفاده از چراغ زنون غیراستاندارد تنها 
مختص به خودروهای سوخت‎بر نیست و استفاده از 

این نورد توسط افراد عادی نیز افزایش داشته‌است 
و نیاز است پلیس نسبت به برخورد با رانندگان 
این خودروها اقدامات جدی و اساسی‌تری انجام 
دهد چرا که نور خیره‌کننده این چراغ‌ها، در 
رانندگی خودروهای روبرویی ایجاد اختلال می‌کند. 
خودروسازهای داخلی نیز به هر دلیلی قصد کاهش 
هزینه‌های ساخت خودرو را دارند و این امر باعث 
می‌شود تمایلی به استفاده از چراغ زنون استاندارد 
در خودروها را نداشته باشند و مردم هم مجبور به 
استفاده از چراغ‌های زنون غیراستاندارد هستند. اما 
سوخت‌برها با استفاده از نور چراغ‌های زنون ترس و 
اضطراب زیادی را به رانندگان دیگر وارد می‌کنند و با 
تغییر ممتد نور پایین و بالا، راه را برای خود به قیمت 

خراب شدن اعصاب دیگر رانندگان باز می‌کنند. اگر 
خودرویی در حال سبقت گرفتن باشد و شرایط 
باز کردن مسیر را نداشته باشد، آنقدر به خودروی 
جلویی نزدیک می‌شوند که با کوچکترین تغییر در 
سرعت خودرو ممکن است برخوردی صورت 
گرفته و حادثه‌ای به وقوع بپیوندد. سوخت‌برها با 
پلاک و بی‌پلاک و حتی پلاک مخدوش همچنان در 
جاده‌های استان می‌تازند و اراده‌ای برای مقابله با 
خود نمی‌بینند به همین دلیل جولان آنها ادامه دارد 
و باعث وارد شدن ضرر و زیان به دیگر رانندگان 
می‌شوند. ضربه‌هایی که قاچاق به اقتصاد کشور وارد 
می‌کند جبران‌ناپذیر است. به گفته مسئولان وزارت 
نفت در حال حاضر مصرف بنزین در کشور روزانه 

115میلیون لیتر است که بخشی از این مصرف بالا 
به دلیل قاچاق و بخش دیگری نیز به خاطر مصرف 
بالای خودروهای داخلی است. اگر جلوی قاچاق 
سوخت گرفته شود و خودروهایی که ساخته می‌شود 
مصرف پایین و استانداری داشته باشد می‌تواند به 

اقتصاد کشور کمک زیادی نماید.
   مقابله با پدیده قاچاق سوخت باید ریشه‌ای انجام 
شود که مهمترین ریشه آن نیز بیکاری جوانان این 
استان است. استانی که از بنادر مهم کشور، پالایشگاه، 
صنایع، فولادها، مناطق اقتصادی و آزاد تجاری 
برخوردار است اما جوانان آن بی‌بهره از داشتن یک 
شغل مناسب هستند و مجبور می‌شوند به شغل‌های 
کاذبی مانند قاچاق سوخت روی بیاورند و موجب 
بالا رفتن آمارهای بی‌کاری و فقر و فلاکت در این 
استان شود. هر چند که آمارهای جدید نشان از 
پایین آمدن برخی آمارها از جمله بیکاری دارد اما 
تا زمانی که جوانان این استان نیازمند شغل هستند 
نباید از استان‌های دیگر نیروی کار پذیرفت. تبعیضی 
که سال‌هاست مردم این استان زرخیز را آزار داده 
و در حق آنها روا می‌گردد. اگر ایجاد اشتغال برای 
جوانان هرمزگانی صورت پذیرد دیگر نه شاهد 
قاچاق سوخت هستیم و نه جولان بی‌پلاک‌ها در 

جاده‌های استان. 

سوخت‌برها همچنان می‌تازند

جولان بی ‌پلاک ‌ها
 در جاده و خیابان ادامه دارد 
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گروه خبر // سخنگوی رزمایش تخصصی پدافند 
هوایی مدافعان آسمان ۱۴۰۲ با تاکید بر اینکه در 
این رزمایش ابتکارات و قابلیت‌های جدیدی در 
حوزه پدافندی نیروهای مسلح با موفقیت مورد 
بهره‌برداری قرار گرفت، پایان رزمایش را اعلام کرد. 
   امیر سرتیپ دوم عباس فرج‌پور سخنگوی رزمایش 
 مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان 
ولایت 1402 با اعلام پایان رزمایش در خصوص 
برنامه ها و عملیات های اجرا شده در این رزمایش 
گفت: رزمایش مدافعان آسمان ولایت 1402 با طرح 
ریزی مشترک و با حضور تمامی نیروهای مسلح 
مرتبط در حوزه پدافند هوایی به اجرا در آمد و به تمام 
اهداف از پیش تعیین شده دست یافتیم.وی با بیان اینکه 
رزمایش مدافعان آسمان ولایت 1402 در این دوره با 
ابتکارات، خلاقیت ها و قابلیت های جدید مورد ارزیابی 
و آزمون قرار گرفت اذعان داشت: مراحل مختلفی که 
در این رزمایش انجام شد عبارت بود از بازی جنگ 
یا تمرین رزم در قالب نرم افزارهای هوشمند و 
 استفاده از مدل سازی پدافند هوایی در جنوب کشور، 

آب های نیلگون خلیج فارس، دریای عمان و تنگه 
هرمز مورد تمرین و ارزیابی قرار گرفت.سخنگوی 
رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان 
آسمان ولایت 1402 گفت: در این رزمایش تمرینات 
از پیش تعیین شده و سامانه‌های جدید در محیط واقعی 
مورد ارزیابی و آزمون قرار گرفت و مشخص شد با 
آمادگی‌های کسب شده سناریوهای تهدیدات دشمن 
برای ما قابل شناسایی و رفتارشناسی است.امیر سرتیپ 
دوم فرج پور گفت: در این رزمایش تمرین مواجهه 
 با تهدیدات متنوع در حوزه پهپادهای پرسه زن و 
پرنده های بدون سرنشین و مهمات هوشمند دور 
ایستا و پهپاد ها با سطح مقطع بسیار کم و قابلیت‌های 
مختلف در قالب نیروی مهاجم به اجرا گذاشته شد 
که نیروهای عمل‌کننده توانستند در مرحله کشف، 
شناسایی، درگیری و انهدام بسیار موفق عمل کنند.

سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی 
مدافعان آسمان ولایت 1402 همدلی و هم‌افزایی 
نیروها و یگان‌های مختلف را از دیگر دستاوردهای 
این رزمایش اعلام کرد و گفت: نیروهای مسلح ما اعم 

از نیروی پدافند هوایی ارتش، نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی دریایی ارتش و سپاه 
و سایر نیروها از جمله یگان‌های پدافندی نیروی زمینی 
ارتش و سپاه به خوبی در قالب شبکه یکپارچه پدافند 
هوایی کشور به خوبی عمل کردند.به گزارش  تسنیم، 
امیر سرتیپ دوم فرج پور با اشاره به نقش نیروی 
هوایی ارتش و نیروی هوافضا در رزمایش مشترک 
تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت 1402 
گفت: حملات هوایی از طریق جنگنده‌های شکاری، 
هواپیماهای بدون سرنشین و با سرنشین به خوبی مورد 
ارزیابی قرار گرفت همچنین از اسکرمبل‌های نیروی 
هوایی ارتش استفاده شد و توانمندی پدافند هوا پایه 
مورد آزمون قرار گرفت که نتایج قابل توجهی داشت.

رزمایش مدافعان آسمان ولایت با موفقیت‌ به پایان رسید 

بهره‌گیری از قابلیت‌های جدید در صحنه رزم واقعی 
گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
فروش  به  دستیابی  از   هرمزگان 
برگزاری  در جریان  ریالی  میلیارد   ۷۴
دوازدهمین مزایده خودروها و 
استان  این  توقیفی  موتورسیکلت‌های 

خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
گفت: با توجه به تأکیدات ریاست 
قوه قضاییه مبنی بر لزوم صیانت از 
بیت‌المال و تعیین تکلیف فوری وسایل 
نقلیه موجود در پارکینگ‌های سراسر 
کشور، دوازدهمین مرحله مزایده 
توقیفی  موتورسیکلت‌های  و  خودروها 
استان هرمزگان از ساعت ۸:۳۰ صبح 
تا ۱۱:۳۰ روز چهارشنبه ۲۷ آذرماه 
۱۴۰۲ برگزار شد که در جریان آن، تعداد 
۱۵۳ خودرو و یکهزار و ۲۶۷ دستگاه 
موتورسیکلت موجود در پارکینگ های 

موضوع این مزایده فروخته شد.وی 
 در ادامه افزود: خوشبختانه مزایده 
وسایل نقلیه موجود در پارکینگ‌های 
مناسب  اطلاع‌رسانی  با  استان هرمزگان 
و  متقاضیان  استقبال گسترده  مورد 
خریداران قرار گرفت و در نتیجه آن، 
موتورسیکلت‌های موضوع  و  خودروها 
این حراج در مجموع به قیمت بیش از 
۷۴ میلیارد و ۳۶۵ میلیون ریال به فروش 

رسیده است.قهرمانی با تأکید بر اینکه 
همه موتورسیکلت ها و اکثر خودروهای 
سواری عرضه شده در این مزایده چندین 
سال در پارکینگ‌های استان بلاتکلیف 
مانده بود، خاطر نشان کرد: خوشبختانه 
 با تدابیر اتخاذ شده در نتیجه برگزاری 
این مزایده، همه این خودروها و 
موتورسیکلت ها فروخته شد. رئیس 
کل دادگستری هرمزگان همچنین تصریح 

کرد: تعیین تکلیف وسایل نقلیه توقیفی 
 و ساماندهی پارکینگ ها از جمله 
برنامه های راهبردی دستگاه قضایی 
استان هرمزگان برای صیانت از بیت المال 
است.وی همچنین یادآور شد: دادگستری 
 استان هرمزگان در حوزه تعیین تکلیف 
به‌منظور اصلاح  توقیفی  نقلیه  وسایل 
فرآیندها و رویه‌های جاری و با توجه به 
تأکیدات ریاست قوه قضاییه پای در میدان 
عمل گذاشته و با تدوین برنامه جامعی 
در این خصوص، تمامی دادستان‌ها و 
رؤسای دادگستری‌ حوزه های قضایی 
استان به صورت مستمر در حال بازدید از 
پارکینگ ها هستند.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در پایان تأکید کرد: اقدامات 
دستگاه قضایی استان به منظور ساماندهی 
به وضعیت پارکینگ ها تا تعیین تکلیف 
آخرین خودرو و موتورسیکلت توقیفی 

ادامه خواهد داشت.

گروه خبر //  آیین بدرقه اعزام ناوگروه رزمی آموزشی 
نداجا به آب‌های بین‌المللی متشکل از ناو بوشهر و ناو 
تنب، با حضور امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران در منطقه یکم 

امامت نداجا بندرعباس برگزار شد.  
   فرمانده نیروی دریایی ارتش در منطقه یکم دریایی در 
آیین بدرقه این ناوگروه رزمی آموزشی نداجا در جمع 
دانشجویان دانشگاه علوم دریایی و دانش آموزان مرکز 
آموزش‌های تخصصی دریایی حضرت باقرالعلوم )ع( 
رشت اعزامی به این ماموریت، گفت: مایه مباهات ما 
است که شاهد هستیم با وجود توطئه‌های دشمنان، امروز 
 نیروی دریایی راهبردی ارتش با تمامی توان در صحنه‌های 
بین المللی و اقیانوسی حضور فعال دارد.امیردریادار شهرام 
ایرانی افزود: هفته گذشته شرف‌یابی خدمت مقام عظمای 
ولایت شامل حالم شد و معظم‌له رضایت خودشان را از 
تلاش های ۲ سال گذشته نیروی دریایی ارتش در حوزه 
دیپلماسی دفاعی کشور ابراز داشتند و فرمودند که سلام من 
را به همرزمانتان و خانواده‌هایشان برسانید.فرمانده نداجا 
تصریح کرد: در کلام مقام معظم رهبری ماموریت‌های 
نیروی دریای ارتش تاثیرات بین‌المللی و سیاسی برای 
کشور داشته و شان مردم ایران، نقطه عطف نیروی دریایی 
ارتش است.دریادار ایرانی، با اشاره به ۲ عملیات سنگین 
نیروی دریایی ارتش در ماه های گذشته و توقیف کشتی 
متخلف آمریکایی در آب‌های دریای عمان، دفاع از منافع و 

حقوق مردم کشور عزیزمان و عمل به وعده را از مصادیق 
نیروی های مسلح و نیروی دریایی ارتش دانست و گفت: 
در شرایط منطقه مشخص است که پرچم و قدرت در دست 
کیست، همه ایرانی‌ها را به عمل هوشمندانه به حرف‌هایشان 
می‌شناسند.وی، ماموریت این ناوگروه در آب‌های بین‌المللی 
و اقیانوسی را ماموریتی سنگین و چند وجهی توصیف کرد 
و گفت: ویژگی مهم ماموریت این ناوگروه، انتقال تجربیات 
و آموزش‌های دریانوردی به دانشجویان و دانش آموزان 
نیروی دریایی ارتش، برای آماده شدن جهت پذیرش 
مسئولیت های خطیر نداجا در آینده نزدیک است.دریادار 
ایرانی، با اشاره به درخواست کشورها از نیروی دریایی 

ارتش برای پهلوگیری ناوها در آن کشورها گفت: حضور ما 
در کشورها و در آب‌های بین‌المللی حضوری موثر است و 
روند این ماموریت‌ها به حسب صلاح تصمیم‌گیری می‌شود.

فرمانده نداجا گفت: امروز که این ناوگروه به دریا اعزام 
خواهد شد، همزمان چهار ناوگروه رزمی در حال اجرای 
عملیات در آب‌های بین‌المللی داریم. به گزارش ایرنا ، 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران افزود: 
امروز با افتخار ریاست ۲ کمیته دریایی در اقیانوس هند و 
یک کمیته دریایی در شمال در دریای خزر برعهده داریم، 
همه این‌ها به برکت انقلاب، خداشناسی، همت و تلاش 

شبانه‌روزی همرزمانم در نیروی دریای ارتش است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبرداد
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اعزام ناوگروه رزمی آموزشی نیروی دریایی ارتش به آب‌های بین‌المللی


